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Gminne święto OSP
Gminne Obchody Święta Strażaka miały miejsce w Kleszczowie w sobotę 6 maja. Ich 

miejscem był kościół Parafii pw. NMP Anielskiej w Kleszczowie oraz strażnica jednostki 
OSP w Kleszczowie, do której strażackie poczty sztandarowe, pododdziały OSP oraz po-
zostali uczestnicy przeszli, prowadzeni przez Kleszczowską Orkiestrę Dętą.

Więcej na str. 9

Ukwiecone rabaty
Wiosenny wystrój gmin-

nych rabat i stojących donic, 
a także posadzone w wiszą-
cych doniczkach bratki kaska-
dowe zostaną w drugiej po-
łowie maja zastąpione przez 
kwiaty i byliny letnie. Będą one 
dekorować przeznaczone do 
corocznego ukwiecenia miej-
sca aż do drugiej połowy paź-
dziernika.

Największą powierzchnię 
zajmuje co roku kwiatowa ra-
bata na kleszczowskim Ron-
dzie Honorowych Krwiodaw-
ców (na zdjęciu). 

Fot. Dariusz Woźniak

Przywieźli złoto
ze Słupska

Przez dwa dni (13 i 14 maja) w Słup-
sku odbywała się rywalizacja najlepszych 
sztafet w kraju. Ponad 700 biegaczy wal-
czyło o mistrzostwo Polski na dystansach 
różnej długości (od 200 do 800 m) na sta-
dionie 650-lecia. Klub LKS Omega Klesz-
czów wystawił zespół w konkurencji 4x800 
m U20 Mix w składzie: Maksymilian Zawi-
ślak, Amelia Pawelus, Mateusz Markowiak 
i Martyna Witkowska. Ta czwórka sięgnę-
ła po złoty medal. „Historyczny moment ze 
wspaniałym rezultatem!” - tak najkrócej sko-
mentowano ten wynik na klubowym profilu 
FB. Dodajmy jeszcze, że Igor Frach, star-
tując z rówieśnikami reprezentującymi wo-
jewództwo łódzkie, wywalczył wysokie IV 
miejsce w sztafecie szwedzkiej.

 „Złota” sztafeta z trenerem 
Mateuszem Urbaniakiem

Już w ten weekend…
… odbędą się 

XXIV Dni 
Kleszczowa 
(program na str. 16) oraz 

X bieg „Kleszczów 
na Piątkę”
(program i trasa biegu na str. 14)

ZAPRASZAMY!

Bliski finał
Rozpoczęły się procedury odbio-

rowe przy największej z realizowa-
nych obecnie inwestycji gminnych, 
której koszt wyniósł 46,5 mln zł brut-
to. Jedną z czterech części jest no-
woczesna oczyszczalnia ścieków 
w Łękińsku, której przepustowość 
została zwiększona do 1200 m3 na 
dobę.

Fot. SEEN Technologie Sp. z o.o.
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Ukwiecone rabaty zdobią gminę
kwiecony jest również skwer w Wolicy i rabaty na tam-
tejszym placu zabaw, skwer przy jednym ze skrzyżowań 

w Łuszczanowicach, rabaty urządzone naprzeciwko szkoły w Łę-
kińsku. Kwiaty dekorują też donice, ustawione przy kilku kaplicz-
kach oraz przed Urzędem Gminy, w kleszczowskim parku i przy jed-
nostce OSP w Żłobnicy.

Zlecenie na posadzenie oraz pielęgnację kwiatów rabatowych 
na terenie gminy Kleszczów obsługuje w tym roku firma Garden 
Serwis - Leśniak Jerzy. Przygotowanie gruntu, dwukrotne (wiosen-
ne i letnie) nasadzenia wraz z kosztem sadzonek, ich pielęgnacją 
do połowy października (nawożeniem, podlewaniem, usuwaniem 
przekwitłych kwiatostanów) zostało przez wykonawcę wycenione 
na niecałe 99,18 tys. zł brutto.

Przewidziane do posadzenia „letnie” gatunki roślin to m.in. pa-
ciorecznik ogrodowy, begonia stale kwitnąca (czerwona, różowa, 
biała), wilec ziemniaczany, rozplenica szczecinkowata oraz petunia 
w różnych kolorach. JS

U

Sprawdzono jakość usług
kwietniu odbył się w Urzędzie Gminy tzw. audit nadzoru I, 
podczas którego badano realizację zadań publicznych ure-

gulowanych przepisami prawa oraz świadczenie usług przez gmin-
ną administrację. Celem auditu, przeprowadzonego przez polskie 
Centrum Badań i Certyfikacji S.A. z Warszawy była ocena wdro-
żonego w Urzędzie Gminy w Kleszczowie systemu zarządzania ja-
kością (ISO). Ocenie poddano: ● zgodność z wymaganiami Normy 
PN-EN ISO 9001:2015-10; ● umowę z organizacją; ● zdefiniowa-
ne procesy oraz dokumentację Systemu Zarządzania Jakością. 
Tak określony zakres auditu dotyczył: kierownictwa urzędu; refera-
tów: Organizacyjnego; Zdrowia, Oświaty, Kultury i Promocji; Zamó-
wień Publicznych i Funduszy Zewnętrznych; stanowiska ds. obsłu-
gi informatycznej; pełnomocnika ds. systemu zarządzania jakością.

W dokumencie z podsumowania wyników przeprowadzonego 
auditu możemy przeczytać: „Organizacja (tj. Urząd Gminy w Klesz-
czowie - red.) ustanowiła, wdrożyła i utrzymuje system zarządza-
nia zgodny z kryteriami odniesienia. W wyniku przeprowadzonego 
auditu oraz uzyskanych dowodów potwierdzona została zdolność 
systemu do spełniania mających zastosowanie wymagań, osiąga-
nia oczekiwanych wyników oraz realizacji celów w zdefiniowanym 
zakresie systemu. Organizacja przedstawiła dowody skutecznego 
funkcjonowania, utrzymywania i doskonalenia systemu zarządza-
nia, w tym dowody realizacji auditów wewnętrznych i przeglądów 
zarządzania. Przyjęte cele auditu zostały zrealizowane, stosowność 
zakresu certyfikacji potwierdzona”. JS

Dostawa kompostowników
marcu Urząd Gminy prowadził zapisy osób zainteresowanych 
korzystaniem z kompostowników. Ten sprzęt pomaga w za-

gospodarowaniu bioodpadów w każdym gospodarstwie domowym, 
w szczególności zaś w zagospodarowaniu odpadów zielonych, któ-
re powstają na przydomowych działkach w okresie wegetacyjnym.

Udostępniane nieodpłatnie kompostowni-
ki przeznaczone są do użytkowania na terenie 
nieruchomości zamieszkałych, położonych na 
terenie gminy Kleszczów. Dostawa do Klesz-
czowa 51 fabrycznie nowych kompostowni-
ków o pojemności 900 litrów miała miejsce 
16 maja. Ich dystrybucją zajmuje się gminna 
spółka Zakład Komunalny „Kleszczów”. Przed 
dostawą przedstawiciel spółki kontaktuje się 
z osobą, która zgłosiła zainteresowanie użyt-
kowaniem kompostownika na terenie swo-
jej posesji. Wraz z kompostownikiem odbior-
cy otrzymują do podpisania dwa egzemplarze 
umowy użyczenia (jeden dla odbiorcy, drugi - 

dla Urzędu Gminy) oraz instrukcję, która wyjaśnia zasady prawidło-
wego kompostowania. JS

Kwietniowa sesja
kwietnia odbyła się LXI sesja Rady Gminy Kleszczów ka-
dencji 2018-2024. Pierwszymi z przyjętych uchwał były de-

cyzje rady o udzieleniu pomocy finansowej.
Dla kogo wsparcie z Kleszczowa?

W odpowiedzi na pismo wójta gminy Lgota Wielka, w którym za-
warty został wniosek o udzielenie dofinansowania do gminnej in-
westycji drogowej (droga Brudzice - Janów, przebudowywana ze 
wsparciem Rządowego Funduszu Polski Ład, przy łącznym koszcie 
zadania prawie 1,45 mln zł) radni zgodzili się udzielić sąsiedniej gmi-
nie pomocy w kwocie 200 tys. zł. Druga z „pomocowych” uchwał do-
tyczyła przekazania 100 tys. zł na Fundusz Wsparcia Policji Komen-
dy Wojewódzkiej Policji w Łodzi. Dotacja udzielona z budżetu naszej 
gminy zostanie przeznaczona na dofinansowanie zakupu samocho-
du dla Posterunku Policji w Kleszczowie.

Dwie kolejne uchwały stanowiły aktualizację Wieloletniej Progno-
zy Finansowej Gminy Kleszczów na lata 2023-2028 oraz budżetu 
Gminy Kleszczów na 2023 rok. Po wprowadzeniu zmian w budżecie 
plan dochodów został ustalony na poziomie 235.064.111,42 zł, na-
tomiast plan wydatków - 416.800.618,69 zł. Różnicę pomiędzy tymi 
kwotami stanowi deficyt budżetowy, który wynosi 181.736.507,27 zł.

Uchwały o dietach radnych i sołtysów
Podjęcie uchwały, regulującej wysokość i zasady wypłaty diet 

oraz zwrotu kosztów podroży służbowych radnym, a także uchwa-
ły regulującej wysokość i zasady wypłaty diet oraz zwrotu kosz-
tów podroży służbowych sołtysom okazało się konieczne po tym, 
jak Wojewoda Łódzki zwrócił się do wszystkich samorządów z proś-
bą o ponowne podjęcie takich uchwał i ich opublikowanie w Dzien-
niku Urzędowym Województwa Łódzkiego. Wojewoda powołał się 
przy tym na wyroki Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Ło-
dzi, który stwierdził, że uchwały dotyczące diet radnych oraz sołty-
sów są aktami prawa miejscowego, przez co podlegają obowiązkowi 
publikacji w wojewódzkim dzienniku urzędowym.

Obie uchwały zostały przyjęte i wysłane do publikacji. Nie wpro-
wadzono zmian w wysokości diet, jakie otrzymują radni. Ich kwoty 
zostały ustalone w uchwale podjętej pod koniec roku 2021. Przewod-
nicząca Rady Gminy Kleszczów otrzymuje 2147,30 zł, wiceprzewod-
niczący rady oraz przewodniczący komisji stałych - 2039,94 zł, nato-
miast pozostali radni - 1.932,57 zł.

W uchwale dotyczącej wysokości i zasad wypłaty diet oraz zwro-
tu kosztów podroży służbowych sołtysom z gminy Kleszczów wpro-
wadzono dodatkowy punkt w brzmieniu: „Sołtysowi, będącemu rów-
nocześnie radnym Gminy Kleszczów dieta nie przysługuje. W takim 
przypadku sołtysowi przysługuje dieta należna z tytułu pełnienia 
funkcji radnego”. Sołtysi otrzymują obecnie miesięczną dietę w kwo-
cie 500 zł.

Ile z tytułu inkasa?
Po tym, jak w marcu i na początku kwietnia w sołectwach naszej 

gminy przeprowadzono serię zebrań, połączonych z wyborami sołty-
sów na nową kadencję, konieczne stało się przyjęcie nowej uchwa-
ły w sprawie zarządzenia poboru podatku od nieruchomości, podat-
ku rolnego i leśnego w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz 
określenia wynagrodzenia za inkaso. W treści tej uchwały zostały 
podane nazwiska wybranych sołtysów. Będą oni inkasentami podat-
ków w poszczególnych sołectwach.

Wysokość wynagrodzenia za inkaso wspomnianych podatków 
została utrzymana na poziomie obowiązującym dotychczas (20 
proc. w sołectwach Kleszczów, Łękińsko i Łuszczanowice; 25 proc. 
w sołectwach Wolica i Żłobnica; 30 proc. w pozostałych sołectwach).

Sprzedaż i dzierżawa na rzecz PGE GiEK S.A.
W kolejnej części sesji rada zajęła się rozpatrzeniem projektów, 

związanych z udostępnieniem gruntów położonych w obrębie geo-
dezyjnym Dębina na potrzeby PGE Górnictwo i Energetyka Konwen-
cjonalna S.A. Oddział Kopalnia Węgla Brunatnego Bełchatów. Jed-
na z uchwał dotyczyła wyrażenia zgody na sprzedaż trzech działek 
z obrębu Dębina o łącznej powierzchni 83 arów oraz jednej działki 
(ponad 1,29 ha) z obrębu geodezyjnego Żłobnica. Jak można prze-
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å ciąg dalszy na str. 5

Gmina wydzierżawi  
nieruchomość w Żłobnicy

Urząd Gminy w Kleszczowie zamierza przeznaczyć do dzierża-
wy nieruchomość zabudowaną budynkiem.

Budynek o łącznej powierzchni 492,66 m kw. składa się z sali 
wielofunkcyjnej, zaplecza kuchennego, sanitariatów i pomieszczeń 
gospodarczych. Jest położony w Żłobnicy na działkach nr 145/4, 
147/2, 148/2, których łączna powierzchnia wynosi 0,2151 ha.

Wszelkich informacji w tym zakresie udziela Referat Majątku 
Gminy, Kleszczów, ul. Główna 45, pokój nr 16, tel. 44/ 731-66-38.

Sprzedaż końcowa węgla
Informujemy, że od 15 maja ruszyło przyjmowanie wniosków 

w ramach tzw. sprzedaży końcowej węgla dla uprawnionych miesz-
kańców gminy Kleszczów. Osoby fizyczne, które spełniają warunki 
uprawniające do dodatku węglowego, o którym mowa w art. 2 ust. 1 
ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r., mogą składać wnioski w Gminnym 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Kleszczowie przy ul. Osiedlowej 2. 

Wnioski o zakup preferencyjny paliwa stałego (węgla) w ra-
mach tzw. sprzedaży końcowej będą przyjmowane do 30 czerw-
ca br., a sprzedaż węgla zakończy się 31 lipca br. Wnioski będą 
rozpatrywane według kolejności wpływu - aż do wyczerpania za-
pasów węgla.

Ilość węgla przeznaczona w gminie Kleszczów do sprzedaży 
końcowej wynosi 34,18 ton, w tym: ● 32,58 ton węgla sortymentu 
groszek, ● 1,6 ton węgla sortymentu orzech. Cena zakupu 1 tony 
węgla wynosi 1750 zł brutto. Do sprzedaży końcowej nie stosuje 
się ograniczeń ilości paliwa stałego, dostępnej dla jednego gospo-
darstwa domowego w ramach zakupu preferencyjnego.

Wnioski o zakup preferencyjny paliwa stałego są dostęp-
ne w wersji papierowej w siedzibie GOPS przy ul. Osiedlowej 2 
w Kleszczowie, można je również pobrać ze strony internetowej 
gminy.

Przedszkola gminne w wakacje
Zarządzenie Wójta Gminy Kleszczów wydane 10 maja ustaliło 

terminy wakacyjnej przerwy w pracy przedszkoli. Ustaliło również 
zasady organizacji dyżuru wakacyjnego dla publicznych przed-
szkoli funkcjonujących na terenie gminy Kleszczów.

HARMONOGRAM DYŻURÓW
1. Publiczne Przedszkole Samorządowe w Łękińsku, ul. Szkolna 

18 - ● od 3 do 14 lipca.
2. Publiczne Przedszkole Samorządowe w Kleszczowie, ul. Jago-

dowa 4 - ● od 17 do 28 lipca.
3. Publiczne Przedszkole Samorządowe w Łuszczanowicach, ul. 

Turkusowa 8, - ● od 31 lipca do 11 sierpnia.
Publiczne Przedszkola Samorządowe w: Łuszczanowicach, 

Łękińsku i Kleszczowie organizują dyżur wakacyjny dla dzieci 
uczęszczających do przedszkoli z terenu gminy Kleszczów w roku 
szkolnym 2022/2023. Zajęcia będą się odbywać od poniedziałku 
do piątku w godzinach pracy przedszkoli.

Na dyżur wakacyjny przyjmowane będą dzieci, których obo-
je rodzice lub rodzic samotnie wychowujący dziecko, pracują za-
wodowo w okresie wakacji i żaden z rodziców nie przebywa w tym 
czasie na urlopie: bezpłatnym, macierzyńskim, rodzicielskim lub 
wychowawczym.

Zapisy dzieci na dyżur wakacyjny zostaną przeprowadzone 
w dniach od 5 do 16 czerwca w wybranym przez rodzica przed-
szkolu. W tym celu należy wypełnić „Kartę zgłoszenia dziecka na 
dyżur wakacyjny” (karta zgłoszenia dostępna w siedzibie wybrane-
go przedszkola lub na stronie przedszkola).

W przypadku większej liczby dzieci chętnych na dyżur niż licz-
ba dostępnych miejsc w przedszkolu, o przyjęciu dziecka decydo-
wać będzie data (kolejność) złożenia „Karty zgłoszenia dziecka 
na dyżur wakacyjny”. Listy dzieci zakwalifikowanych i niezakwali-
fikowanych na dyżur wakacyjny dostępne będą w przedszkolach 
w dniu 22 czerwca.

czytać w uzasadnieniu wspomniane 
działki „graniczą z obwodnicą Klesz-
czowa i są niezbędne do budowy linii 
30 kV Pierścień Północny i Pierścień 
Południowy”.

Kolejna z podjętych uchwał doty-
czyła zgody na wydzierżawienie na 
czas nieoznaczony dwóch działek 
o łącznej powierzchni 0,18 ha w ob-
rębie geodezyjnym Dębina. Powo-
dem dzierżawy mają być kolejne ro-
boty, prowadzone w tym terenie przez 
PGE Górnictwo i Energetyka Konwen-
cjonalna S.A. Oddział Kopalnia Węgla 
Brunatnego Bełchatów.
Popiół i żużel bez ograniczeń?

Na kwietniowej sesji radni zaję-
li się również rozpatrzeniem projek-
tu uchwały w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzen-
nego gminy Kleszczów. Wniosek 
o wprowadzenie takiej zmiany zgłosi-
ła w marcu spółka PGE GiEK S.A. Od-

dział Elektrownia Bełchatów, uzasadniając go „korektą założeń tech-
nologicznego składowania popiołu i żużla na terenie wkopu KWB 
„Bełchatów”. Nie wdając się nadmiernie w szczegóły - firmie chodzi 
o to, aby samorząd gminy zgodził się na składowanie w kolejnych la-
tach w obrębie składowiska popiołów sąsiadującego z miejscowo-
ściami Łękińsko i Czyżów nieograniczonej ilości odpadów palenisko-
wych. Swoje oczekiwania na pozytywne podejście Rady Gminy do 
tej kwestii dyrekcja firmy energetycznej uzasadniała koniecznością 
zapewnienia dalszej pracy Elektrowni Bełchatów, a tym samym za-
pewnienia bezpieczeństwa energetycznego Polski.

Wójt Sławomir Chojnowski przedkładając Radzie Gminy projekt 
uchwały dodał do niego uzasadnienie, w którym znalazła się m.in. 
informacja, że w przypadku wyrażenia zgody na oczekiwane przez 
PGE GiEK S.A. rozstrzygnięcie „z dalszym obciążeniem środowiska 
Gminy Kleszczów (będącego przecież samym w sobie zjawiskiem 
negatywnym) poprzez wykreślenie rzędnej składowania ubocznych 
produktów spalania oraz maksymalnej pojemności składowiska 
Zwałowisko nie będzie wiązała się żadna rekompensata”. Przypo-
mniał jednocześnie, że z łącznej kwoty ponad 770 mln zł opłat i kar 
środowiskowych, naliczonych Elektrowni Bełchatów w latach 2002-
2022 za składowanie i magazynowanie odpadów paleniskowych na 
terenie naszej gminy do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi zostało przekazane przeszło 
738 mln zł (czyli aż 96 proc.). 

„Istotna dysproporcja pomiędzy wpływami gminy z tytułu opłat 
i kar za składowanie i magazynowanie odpadów a nadwyżką prze-
kazywaną do WFOŚiGW była do końca 2021 r. równoważona przez 
wpływy podatkowe, które otrzymywała Gmina Kleszczów z tytułu 
działalności prowadzonej na jej terytorium przez PGE GiEK S.A. Od-
dział KWB Bełchatów i Oddział Elektrownia Bełchatów. Równowaga 
ta została zaburzona począwszy od 1 stycznia 2022 r., tj. wraz z wej-
ściem w życie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 grudnia 
2021 r. w sprawie ustalenia granic niektórych gmin (…) Począwszy 
od 1 stycznia 2022 r. beneficjentem tych podatków stała się Gmina 
Bełchatów, pomimo że elementy infrastruktury Elektrowni Bełcha-
tów związane z procesem spalania węgla, które negatywnie oddzia-
łują na środowisko pozostały na terenie Gminy Kleszczów. Postulo-
wana obecnie przez PGE GiEK S.A. Oddział Elektrownia Bełchatów 
zmiana planu miejscowego likwidująca w ogóle maksymalną wyso-
kość składowania oraz maksymalną pojemność zbiornika składo-
wiska zwiększyłaby jedynie wymiar tego negatywnego oddziaływa-
nia przy niezmienionym - według stanu na dzień złożenia projektu 
przedmiotowej uchwały - układzie terytorialnym Gminy Kleszczów 
i Gminy Bełchatów”.

W dniu sesji Rady Gminy 
Kleszczów przed urzędem 

powiewają flagi w barwach 
narodowych i gminnych
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Gabinet RTG
Kleszczowska Przychodnia Salus 

podała harmonogram pracy gabinetu RTG 
na czerwiec 2023 roku. Pacjenci będą 
mogli zgłaszać się na wykonanie zdjęć 
rentgenowskich w każdy wtorek w godz. 
10-18, w każdą środę w godz. 8-12 i każdy 
czwartek w godz. 14-18. Dodatkowe dwa 
terminy to soboty 3 i 17 czerwca w godz. 
10-14.

SALUS - terminy na czerwiec
Podajemy czerwcowy harmonogram przyjęć lekarzy specjalistów w Kleszczowskiej 

Przychodni Salus. Rejestracja jest prowadzona od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-
18.00, nr tel. 44/ 731-30-80.

L.p. Poradnia specjalistyczna Lekarz Termin Godzina

1. Pediatryczna z alergologią dr n. med. Violetta Gołąbek 16.06 10-18

2. Pediatryczna z alergologią dr n. med. Violetta Gołąbek 30.06 10-18

3. Pediatryczna dr n. med. Anna Socha-Banasiak 03.06 8-14

4. Pediatryczna dr n. med. Anna Socha-Banasiak 17.06 8-14

5. Urologiczna lek. med. Janusz Nowak 05.06 8.30-14

6. Urologiczna lek. med. Kamil Krawiec 30.06 16.15-18

7. Otolaryngolog dziecięcy dr n. med. Agata Makowska-Piontek 14.06 15.30-18

8. Dermatologiczna dr n. med. Ewa Trzcińska-Bill 17.06 9-14

9. Dermatologiczna dr n. med. Katarzyna Wyrzykowska-Rabe 13.06 10-14

10. Dermatologiczna dr n. med. Katarzyna Wyrzykowska-Rabe 20.06 12-16

11. Ginekolog. - położnicza prof. dr n. med. Dariusz Borowski 13.06 9.30-13.30

12. Ginekolog. - położnicza dr n. med. Jacek Błaszczyk 12.06 13-17

13. Ginekolog. - położnicza dr n. med. Jacek Błaszczyk 26.06 13-17

14. Ginekolog. - położnicza dr n. med. Dorota Wyrwas 06.06 9-14

15. Ginekolog. - położnicza dr n. med. Dorota Wyrwas 20.06 9-14

16. Ginekolog. - położnicza lek. med. Radosław Pigoń 07.06 8-13

17. Ginekolog. - położnicza lek. med. Radosław Pigoń 14.06 8-13

18. Ginekolog. - położnicza lek. med. Radosław Pigoń 28.06 8-13

19. Pulmonologiczna lek. med. Tomasz Mydłowski 07.06 9-17

20. Pulmonologiczna lek. med. Tomasz Mydłowski 17.06 8.30-14

21. Neurologiczna lek. med. Beata Kostrzewa 02.06 9 -14

22. Neurologiczna lek. med. Beata Kostrzewa 16.06 9-14

23. Endokrynologiczna prof. dr hab. n. med. Ewa Sewerynek termin w trakcie 
ustalania

24. Diabetologiczna dr n. med. Konrad Walczak 03.06 8.30-14

25. Diabetologiczna dr n. med. Konrad Walczak 17.06 8.30-14

26. Ortopedyczna dla dzieci prof. dr hab. n. med. Kryspin Niedzielski 28.06 14-18

27. Ortopedyczna lek. med. Adam Godzieba 15.06 13-18

28. Ortopedyczna lek. med. Adam Godzieba 29.06 13-18

29. Chirurgiczna dr n. med. Marek Staniaszczyk 19.06 11-14

30. Kardiologiczna dr n. med. Urszula Faflik 19.06 10-17

31. Kardiologiczna dr n. med. Magdalena Wiewióra 22.06 9-14

32. Kardiologiczna dr n. med. Magdalena Wiewióra termin w trakcie 
ustalania

33. Kardiologiczna dr n. med. Robert Pietruszyński 15.06 9-17

34. Endokrynologiczna lek. med. Aneta Piotrowska 01.06 9.30-14

35. Endokrynologiczna lek. med. Aneta Piotrowska 15.06 9.30-14

36. Endokrynologiczna lek. med. Aneta Piotrowska 22.06 9.30-14

37. Okulistyczna lek. med. Ewa Kaźmierczak 16.06 9-14

38. Okulistyczna lek. med. Ewa Kaźmierczak 22.06 9-14

39. Okulistyczna lek. med. Ewa Kaźmierczak 30.06 9-14

40. USG lek. radiolog Krzysztof Tyfa w każdy 
piątek 9.30-14

41. Specjalista pediatrii 
i alergologii dr n. med. Elżbieta Dółka w każdy 

wtorek 12-14

Poradnia 
rehabilitacji…

…w Przychodni SALUS będzie w czerwcu 
działać zgodnie z następującym harmono-
gramem:
FIZJOTERAPIA - dr n. med. Michał Kacz-
marek
● 02.06. godz. 8-15, ● 05.06. godz. 8-15, 
● 12.06. godz. 8-15, ● 13.06. godz. 8-15, 
● 15.06. godz. 8-15,● 16.06. godz. 8-15,  
● 19.06. godz. 8-15, ● 20.06. godz. 8-15.30, 
● 21.06. godz. 8-15, ● 23.06. godz. 8-15,  
● 26.06. godz. 8-15, ● 27.06. godz. 8-15,  
● 28.06. godz. 8-15, ● 29.06. godz. 8-15,  
● 30.06. godz. 8-15.
FIZJOTERAPIA DOROSŁYCH - dr n. med. 
Marcin Szczepanik
● 02.06. godz. 15-18, ● 19.06. godz. 15-18, 
● 23.06. godz. 15-18, ● 26.06. godz. 15-18, 
● 30.06. godz. 15-18. W każdym dniu przy-
jęć - kwalifikacja pacjentów.
FIZJOTERAPIA DOROSŁYCH - mgr spe-
cjalista fizjoterapii Anna Olbromska
● 21.06. godz. 15-18, ● 28.06. godz. 15-18. 
W każdym dniu przyjęć - kwalifikacja pa-
cjentów.
PORADNIA REHABILITACJI - dr n. med. 
Agnieszka Dobrowolska
● 06.06. godz. 11.30-16.
FIZJOTERAPEUTKI - mgr Aleksandra 
Cyran, mgr Julita Zagórska, mgr Wero-
nika Czarnecka
● Od poniedziałku do piątku, od godz. 8.00 
- 18.00.

SALUS apeluje
Kleszczowska Przychodnia Salus pro-

si po raz kolejny pacjentów, którzy mają za-
rezerwowany termin wizyty u lekarza, ale 
z różnych przyczyn nie mogą stawić się na 
wizytę, by poinformowali o tym przychod-
nię.

Można zadzwonić do rejestracji (tel. 
44/ 731-30-80), albo wysłać maila na adres 
odwolaj.wizyte@saluskleszczow.pl. Ze 
zwolnionego terminu będzie mógł skorzy-
stać inny potrzebujący pomocy medycznej 
mieszkaniec gminy Kleszczów.
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Agencja Rozwoju Regionalnego „ARREKS” Sp. z o. o. 
informuje, że termin składania wniosków o dopłaty bezpo-
średnie został przedłużony do 30 czerwca 2023 r. Osoby 
zainteresowane skorzystaniem z usług doradczych 
w tym zakresie zapraszamy od poniedziałku do piątku 
w godz. 8.00 - 12.00 na parter budynku przy ul. Głów-
nej 122 w Kleszczo-
wie.

Koszty  związa -
ne ze świadczeniem 
usług doradczych dla 
rolników z terenu gmi-
ny Kleszczów pokry-
wane są ze środków 
Fundac j i  Rozwoju 
Gminy Kleszczów.

Firma Epicom Sp. z o.o. 
poszukuje do Zakładu Produkcyjnego  

znajdującego się w Bogumiłowie 
przy ul. Ekologicznej 8 (gmina Kleszczów)  

osób do pracy na stanowisko:

PRACOWNIK PRODUKCJI oraz 
OPERATOR WÓZKA WIDŁOWEGO.

Oferujemy zatrudnienie  
na podstawie umowy o pracę.

Praca w systemie równoważnym, zmiany 12-godzinne.
Prosimy o przesyłanie CV na adres: epicom@epicom.com.pl

z nazwą stanowiska w tytule lub kontakt telefoniczny 
+48 665 005 632.

Agencja Rozwoju Regionalnego 
„ARREKS” Sp. z o.o. 
przyjmuje zapisy 
na kursy:

1. Podstawy użytkowania komputera - 30 godz.
2. Kadry i płace od podstaw z elem.pracy biurowej - 100 godz.
3. Stylizacja  paznokci - 30 godz.
4. Wizaż - podstawy makijażu - 30 godz.
5. Specjalista ds. księgowości - 25 godz.
6. Opiekun w żłobku lub klubie dziecięcym - 280 godz.
7. Animator gier i zabaw dla dzieci - 12 godz.
8. Kurs kierownika wycieczek szkolnych - online
9. Excel podstawowy i zaawansowany - 30 godz.
Kursy cykliczne
1. Obsługa wózków widłowych - poziom podstawowy
2. Kurs pedagogiczny - wg nowej podstawy programowej 
- online
3. Kursy spawania MIG/MAG, TIG
4. Koparkoładowarki kl. III
UWAGA: Organizator zastrzega sobie prawo do rozpoczęcia 
kursu/ów po zrekrutowaniu grupy min. 8-10 osób.
Bliższych informacji (ogólnych) udzielamy pod numerem 
telefonu 727-500-728.
W celu zapisania się na powyższe szkolenia zapraszamy do 
siedziby spółki ARR „ARREKS” w Kleszczowie, ul. Główna 
122. Zapraszamy również do odwiedzenia naszej strony 
internetowej.

Rada Gminy Kleszczów siłą dwunastu głosów nie zgodziła się na 
uruchomienie oczekiwanych przez PGE GiEK S.A. zmian w miejsco-
wym planie zagospodarowania przestrzennego. Jeden radny wstrzy-
mał się od głosu, a jeden nie wziął udziału w głosowaniu.

W końcowej, informacyjno-sprawozdawczej…
… części posiedzenia znalazły się takie punkty, jak „Sprawoz-

danie z realizacji programu współpracy Gminy Kleszczów z organi-
zacjami pożytku publicznego za rok 2022”, „Sprawozdanie Gminne-
go Ośrodka Pomocy Społecznej w Kleszczowie z działalności za rok 
2022” oraz „Ocena zasobów pomocy społecznej za 2022 rok”. 

Aktualnych relacji Gminy Kleszczów ze spółką PGE Górnictwo 
i Energetyka Konwencjonalna w związku z chęcią uzyskania dostę-
pu do złóż węgla w pobliżu Dębiny dotyczyła przedstawiona rad-
nym przez sekretarza gminy, Kazimierza Hudzika „Informacja nt. 
skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego na uchwałę nr 
LIII/654/2022 Rady Gminy Kleszczów z dnia 29 września 2022 r. 
w sprawie zaliczenia drogi Kamień-Żłobnica na terenie Gminy Klesz-
czów do kategorii dróg gminnych”.

Przypomnijmy, że w związku z wygaśnięciem porozumienia 
z roku 2017, w którym zapisane były zobowiązania Gminy Klesz-
czów oraz PGE GiEK S.A. dotyczące budowy tzw. drogi „przez 
wkop”, Rada Gminy Kleszczów przywróciła całemu, 5-kilometrowe-
mu odcinkowi gminnej obwodnicy od ronda w Żłobnicy do północ-
nych granic naszej gminy status drogi publicznej. Radni podejmując 
we wrześniu wspomnianą uchwałę uznali, że w sytuacji, kiedy gmi-
na nie może podjąć budowy drogi „przez wkop” (po zmianie granic 
byłaby to inwestycja realizowana w większości na terenach nie na-
leżących do gminy Kleszczów) nadrzędną sprawą jest utrzymanie 
jedynego szlaku komunikacyjnego po zachodniej stronie oraz za-
pewnienie dalszego funkcjonowania sieci (gazowej, energetycznej 
i telekomunikacyjnej), które zaopatrują inwestorów w północnej czę-
ści naszej gminy.

J. Strachocki

å ciąg dalszy ze str. 3

Kwietniowa sesja Można zgłaszać  
kandydatów na ławników
rezes Sądu Okręgowego w Piotrkowie Trybunalskim zwrócił 
się do Rady Gminy Kleszczów z prośbą o dokonanie naboru 

kandydatów na ławników, którzy w nowej kadencji 2024-2027 będą 
pomagać w pracy bełchatowskiego Sądu Rejonowego oraz piotr-
kowskiego Sądu Okręgowego.

Ławnik to sędzia społeczny, niezawodowy członek składu orze-
kającego w polskich sądach. Aby pełnić funkcję ławnika nie trzeba 
być prawnikiem, rozprawom sądowym przewodniczą bowiem sę-
dziowie zawodowi. Ławnikiem może zostać osoba, która ma ukoń-
czone 30 lat, ale nie przekroczyła 70 lat, a ponadto jest obywatelem 
polskim, posiada co najmniej średnie wykształcenie, korzysta z peł-
ni praw cywilnych i obywatelskich, nie była karana i cieszy się do-
brym zdrowiem.

Kandydatów na ławników spośród mieszkańców gminy Klesz-
czów mogą zgłaszać do 30 czerwca (włącznie) stowarzyszenia 
i inne organizacje społeczne i zawodowe lub grupy co najmniej 
pięćdziesięciu obywateli mających czynne prawo wyborcze, za-
mieszkujących stale na danym terenie. Spośród zgłoszonych kan-
dydatur Rada Gminy Kleszczów najpóźniej w październiku 2023 
roku dokona w tajnym głosowaniu wyboru dwóch ławników do Sądu 
Rejonowego w Bełchatowie (w tym jednego do Sądu Pracy) oraz 
trzech do Sądu Okręgowego w Piotrkowie Trybunalskim.

Więcej informacji o tym, jakie dokumenty są niezbędne do doko-
nania zgłoszenia kandydata na ławnika, a także formularze znaleźć 
można w ogłoszeniu Wójta Gminy Kleszczów z 15 maja 2023 r., za-
mieszczonym w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Kleszczów.

JS

P
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S amorządowe przedszkole w Łusz-
czanowicach stara się o uzyska-

nie Krajowego Certyfikatu Przedszkola 
Promującego Zdrowie. 26 kwietnia od-
było się podsumowanie kolejnego etapu, 
prowadzącego do zdobycia certyfikatu. 
Do przedszkola przybyli m.in. zaprosze-
ni goście (koordynator rejonowy Piotrkow-
skiej Regionalnej Sieci Przedszkoli i Szkół 
Promujących Zdrowie, dyrektorzy placó-
wek oświatowych z gminy Kleszczów, pre-
zes Fundacji Rozwoju Gminy Kleszczów, 
a także członkowie Rady Rodziców). 
Przed zebraną w największej sali publicz-
nością odbyła się prezentacja wyników au-
toewaluacji (czyli samoocena) przeprowa-
dzonych dotychczas działań i projektów, 
których finałem ma być nie tylko zdobycie 
certyfikatu, ale przekazanie i utrwalenie 
wiedzy o tym, co ważne jest dla szeroko 
rozumianego zdrowia nie tylko przedszkol-
nych dzieci, ale też ich bliskich.

Szczegółowa prezentacja, przedsta-
wiona przez Ewę Frach - koordynatora 
do spraw promocji zdrowia w przedszkolu 
w Łuszczanowicach, odnosiła się do kolej-
nych działań i ich efektów. Mowa więc była 
o ankietach, przeprowadzonych wśród 
nauczycieli, pracowników oraz rodziców 
przedszkolnych dzieci i o raporcie, przygo-
towanym na bazie ankiet przez kilkuoso-
bowy zespół, działający w przedszkolu. W 
raporcie oceniono, że przedszkole spełnia 
następujące 4 standardy:

Te kontakty warto 
mieć pod ręką

W kwietniowym „Informatorze”, a także na 
gminnej stronie podaliśmy wykaz miejsc i in-
stytucji, które mieszkańcom gminy Kleszczów 
służą wsparciem w chwilach życiowych kryzy-
sów, w szczególności w przypadku zmagania 
się z różnego typu uzależnieniami. Dane te do-
tyczyły dyżurów: Poradni Życia Rodzinnego, 
psychologa i psychiatry, a także terminów spo-
tkań w Punkcie Konsultacyjnym i spotkań roz-
wojowych dla dorosłych.

Warto wiedzieć, że nie tylko na terenie 
gminy można poszukiwać wsparcia. Osoby 
doświadczające przemocy mają możliwość 
korzystania ze specjalistycznego poradnic-
twa, organizowanego przez Powiatowe Cen-
trum Pomocy Rodzinie w Bełchatowie. Porady 
prawnika, psychologa i specjalisty ds. przeciw-
działania przemocy odbywają się w ramach 
interwencji kryzysowej, a mieszkańcy powia-
tu bełchatowskiego mogą nich korzystać bez-
płatnie.

● PRAWNIK - udziela porad w terminie, 
ustalonym wcześniej telefonicznie. Zapisy: 44 
715-22-63, 690-141-700. Spotkania odbywają 
się w godz. 13.30-15.30.

● PSYCHOLOG - w każdy czwartek, 
w godz. 15.30-17.30.

● SPECJALISTA ds. przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie i interwencji kryzyso-
wej - codziennie w dni powszednie, w godz. 
10.00-14.00.

Harmonogram ten ma być aktualny do 
końca roku 2023. Dyżury specjalisty, praw-
nika i psychologa są organizowane w siedzi-
bie PCPR w Bełchatowie, ul. Czapliniecka 66, 
kontakt telefoniczny: 44 715-22-63, 715-22-
61, 690-141-700.

INNE WAŻNE TELEFONY:
● 112 - numer alarmowy, pod który możesz 

zadzwonić, gdy znajdziesz się w niebezpie-
czeństwie i będziesz potrzebować pomo-
cy ze strony policji, straży pożarnej lub po-
gotowia

● 116-111 - bezpłatny telefon zaufania dla 
dzieci i młodzieży udziela wsparcia dzieciom 
i młodzieży do 18 r.ż. Telefon jest anonimo-
wy i bezpłatny, działa 7 dni w tygodniu, 24 
godziny na dobę.

● 800-100-100 - Telefon dla rodziców i na-
uczycieli w sprawie bezpieczeństwa dzieci

● 801-120-002 - Ogólnopolski Telefon dla 
Ofiar Przemocy w Rodzinie „Niebieska Linia”

● 800-120-226 - Policyjny Telefon Zaufania 
ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie

● 800-121-212 - bezpłatny Dziecięcy Telefon 
Zaufania Rzecznika Praw Dziecka

● 47/ 846-52-11 - Komenda Powiatowa Policji 
w Bełchatowie

● 44/ 632-17-15 - Prokuratura Rejonowa 
w Bełchatowie

● 44/ 715-22-63 - Powiatowe Centrum Pomo-
cy Rodzinie w Bełchatowie

● 42/ 640-65-91 - Specjalistyczny Ośrodek 
Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie, 
Łódź, ul. Franciszkańska 85 (placówka cało-
roczna i całodobowa).

Antyprzemocowe edukowanie
owiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Bełchatowie realizuje „Program korekcyj-
no-edukacyjny dla osób stosujących przemoc w rodzinie”. Jest on przeznaczony 

dla osób z powiatu bełchatowskiego, które: ● zgłaszane są przez instytucje zajmujące się 
przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie, ● wobec których sąd warunkowo zawiesił wyko-
nanie kary za czyny związane ze stosowaniem przemocy w rodzinie, zobowiązując je do 
uczestnictwa w oddziaływaniach korekcyjno-edukacyjnych, ● same, w wyniku osobistej 
decyzji, zgłaszają się do uczestnictwa w programie korekcyjno-edukacyjnym.

Dzięki uczestnictwu w zajęciach korekcyjno-edukacyjnych osoby takie mają szansę 
na: ● zredukowanie zachowań agresywnych, ● nauczenie się rozwiązywania konfliktów 
i sporów w rodzinie bez stosowania przemocy, ● zmianę przekonań i postaw osobistych 
poprzez analizę własnych sytuacji życiowych, ● wzięcie odpowiedzialności za swoje za-
chowania przemocowe.

Udział w zajęciach indywidualnych bądź grupowych jest bezpłatny. Zapisy są prowa-
dzone w siedzibie PCPR w Bełchatowie, ul. Czapliniecka 66, pok. nr 10, w godz. 8-14 lub 
pod numerem telefonu 44/ 715-22-63 oraz 690-141-700.

JS

Przedszkole promujące zdrowie
1. Koncepcja pracy przedszkola, jego 

organizacja i struktura sprzyjają realizacji 
długofalowych, zaplanowanych działań dla 
wzmocnienia zdrowia dzieci, pracowników 
i rodziców dzieci. 

2. Klimat społeczny przedszkola sprzy-
ja dobremu samopoczuciu i zdrowiu dzie-
ci, pracowników i rodziców dzieci. 

3. Przedszkole prowadzi edukację 
zdrowotną dzieci i stwarza im warunki do 
praktykowania w codziennym życiu zacho-
wań prozdrowotnych. 

4. Przedszkole podejmuje działania 
w celu zwiększenia kompetencji pracowni-
ków i rodziców dzieci w zakresie dbałości 
o zdrowie oraz prowadzenia edukacji zdro-
wotnej dzieci.

Stwierdzenie spełnienia tych standar-
dów nie zamyka jednak aktywności, zwią-
zanych ze staraniem się o certyfikat, bo 
- jak stwierdzono w podsumowaniu - „Uzy-
skane dane stanowią podstawę do plano-

wania dalszych kierunków 
działań w zakresie pro-
mocji zdrowia w naszym 
przedszkolu”.

Uroczystość uzupełnił 
występ artystyczny przed-
szkolaków „Bajka do zje-
dzenia”, pokazujący co 
warto jeść, a czego nale-
ży się wystrzegać. Była 
też kulinarna niespodzian-
ka - poczęstunek dla osób 
przybyłych na uroczystość. 
Służące zdrowiu potra-
wy zostały przygotowane 
przez pracowników kuchni 

z wszystkich gminnych przedszkoli w ra-
mach warsztatów „Akademia Odżywia-
nia dla Zdrowia - pięć smaków”, sfinanso-
wanych przez Fundację Rozwoju Gminy 
Kleszczów.

Na internetowej stronie przedszkola 
(https://ppsluszcz.wikom.pl) zamieszczo-
no ilustrowaną zdjęciami relację z uroczy-
stości, a w oddzielnym linku znaleźć moż-
na prezentację wyników przeprowadzonej 
autoewaluacji.

J. Strachocki

P



16 V - 15 VI `2023 I n f o r m a t o r  K L E S Z C Z O W S K I  7

Co

Dlaczego panele PV  
wyłączają się w słoneczne dni?

terenie Polski występują takie obszary, w których pojawiają się problemy z funk-
cjonowaniem mikroinstalacji i oddawaniem prądu do sieci operatora. Urząd 

Regulacji Energetyki umieścił na swojej stronie artykuł, który może zainteresować wła-
ścicieli mikroinstalacji PV (www.ure.gov.pl/pl/urzad/informacje-ogolne/aktualnosci/1-
0971,Fotowoltaika-dlaczego-panele-wylaczaja-sie-w-sloneczne-dni.html#_ftn1). 

Oto główne tezy publikacji:
● Gwałtowny przyrost instalacji przydomowych spo-

wodował, że to nie prosument oraz możliwości wytwórcze 
jego mikroinstalacji decydują o tym, ile energii elektrycznej 
oraz w jakim okresie doby zdoła wytworzyć.

● Popyt na energię w poszczególnych godzinach 
doby jest kształtowany przez lokalną społeczność odbiorców i wynika m.in. z nawyków, 
rodzajów i liczby posiadanych urządzeń elektrycznych oraz trybu życia.

● Posiadacze instalacji fotowoltaicznych często nadmiernie wprowadzają energię do 
sieci przyczyniając się do znaczącego wzrostu napięcia, a tym samym niestabilnej pra-
cy instalacji.

● Wiele mikroinstalacji fotowoltaicznych powstaje w takich miejscach, gdzie infra-
struktura sieciowa przewidziana była tylko do dostarczania, a nie do odbierania prądu 
z rozproszonych źródeł.

● Aby zoptymalizować działanie przydomowych źródeł energii należy zużywać 
jak najwięcej energii w godzinach największego nasłonecznienia. Zalecane jest również 
ustawienie optymalnego trybu pracy falownika (opcja zmniejszenia mocy czynnej w funkcji 
wzrostu napięcia) - może to złagodzić problem zbyt wysokiego napięcia w sieci.

● Bardziej efektywnym rozwiązaniem jest zakup magazynu energii. Dzięki temu nad-
miar produkowanej energii zostanie zmagazynowany i wykorzystany przez prosumenta 
w późniejszym okresie, albo trafi do sieci elektroenergetycznej, kiedy tam pojawi się za-
potrzebowanie.

(opr. JS)  Źródło: URE.gov.pl

Na forum  
gospodarczym powiatu…

… które w hotelu „Wodnik” odbyło się 21 kwietnia tematem wio-
dącym była kwestia transformacji energetycznej regionu. 

- Transformacja ma wiele aspektów i odbywa się na wie-
lu płaszczyznach. Celem forum jest przekazanie przedsiębiorcom 
i mieszkańcom rzetelnych i źródłowych informacji o tym, gdzie je-
steśmy w tym procesie i w którym kierunku powinniśmy zmierzać 
- mówiła do uczestników forum Dorota Pędziwiatr, starosta powia-
tu bełchatowskiego. Jednym z uczestników był wicemarszałek wo-
jewództwa łódzkiego, Zbigniew Ziemba, który poinformował o utwo-
rzeniu w Urzędzie Marszałkowskim w Łodzi departamentu ds. 
transformacji. W tej jednostce „samorządy, przedsiębiorcy i orga-
nizacje pozarządowe mogą uzyskiwać informacje i wskazówki oraz 
aplikować po fundusze na działania rozwijające region i minimalizu-
jące skutki transformacji energetycznej” - informuje w relacji z forum 
powiatowy biuletyn „Echo”.

Wśród licznych prelekcji i paneli dyskusyjnych znalazło się rów-
nież wystąpienie ekspertów z Uniwersytetu Łódzkiego oraz Macie-
ja Kozakiewicza, byłego pełnomocnika Zarządu Woj. Łódzkiego 
ds. Transformacji Regionu Bełchatowskiego. Mowa była również 
o kwocie blisko 355 mln euro, przyznanych przez Unię Europej-
ską na działania z zakresu transformacji dla całego regionu łódzkie-
go. Te pieniądze mogą w obecnej perspektywie finansowej (do roku 
2027) trafić do podmiotów aż z 35 gmin naszego województwa (bo 
tyle zdaniem twórców Terytorialnego Planu Sprawiedliwej Transfor-
macji ma być dotkniętych skutkami wygaszenia działalności elek-
trowni i kopalni „Bełchatów”).

„Jak powiedziały Monika Olszewska i Małgorzata Misiak z Urzę-
du Marszałkowskiego w Łodzi, premiowane będą m.in.: nowe tech-
nologie, tworzenie nowych miejsc pracy, współpraca biznesu z sek-
torem naukowym, wdrażanie wyników prac badawczo-rozwojowych, 
specjalistyczne usługi doradcze, wdrażanie rozwiązań w zakresie 
efektywności energetycznej w firmach, inwestycje służące zagospo-
darowaniu terenów zdegradowanych, działania związane z ochroną 
klimatu (OZE), rekultywacje terenów, bezemisyjny tabor publiczny, 
magazyny energii, projekty badawcze i przemysł 4:0, gospodar-
ka odpadami” - czytamy we wspomnianej relacji na łamach „Echa”.

(opr. JS)

Przybywa instalacji OZE
ięki udzielanym przez gminę dotacjom na zakup i montaż urządzeń, któ-
re bazują na odnawialnych źródłach energii liczba takich instalacji dy-

namicznie rośnie. W ubiegłym roku największym zainteresowaniem właścicie-
li budynków na terenie gminy Kleszczów nadal 
cieszyły się ogniwa fotowoltaiczne. Liczba insta-
lacji PV, zainstalowanych w ciągu 2022 roku wy-
niosła 341, a ich zdolności wytwórcze wynoszą 
łącznie 2020,25 kWp. Dofinansowanie udzielo-
ne przez gminę do zainstalowanych ogniw foto-
woltaicznych wyniosło 6.918.299,34 zł.

W przypadku pomp ciepła liczba zamon-
towanych w zeszłym roku urządzeń wyniosła 
135, a ich zsumowana moc to 1353 kW. Dota-
cje udzielone z budżetu gminy do zakupu oraz 
instalacji pomp ciepła to 3.339.980 zł.

Wspomnijmy jeszcze o liczbie zamontowanych w zeszłym roku urządzeń 
wentylacyjnych, odzyskujących energię cieplną. W budynkach mieszkalnych na 
terenie gminy przybyły 73 rekuperatory, a udzielone dofinansowanie wyniosło 
1.432.950,43 zł. JS

Ile prądu wytworzyli   
nasi prosumenci?

roku dynamicznie rośnie liczba użytkowanych 
paneli fotowoltaicznych. Ich właściciele obniżają 

w ten sposób kwoty płacone za wykorzystaną w domach 
energię elektryczną, a nadwyżkę wyprodukowanego 
przez ogniwa prądu odsprzedają do publicznej sieci. Cie-
kawe, jaką ilość prądu wytwarzają co roku nasi prosumen-
ci i jaką ilość energii odprowadzają do sieci. Uzyskanie 
takich danych okazuje się bardzo trudne - należałoby je 
zbierać oddzielnie u każdego użytkownika mikroinstalacji.

Dzięki operatorowi lokalnej sieci energetycznej - spół-
ce Energoserwis Kleszczów udało nam się dowiedzieć 
jaka była łączna ilość energii elektrycznej wprowadzo-
na przez prosumentów do sieci. W informacji, którą prze-
słał nam Damian Dwornik - główny inżynier ds. dystrybu-
cji i obrotu energią w Energoserwis Kleszczów Sp. z o.o. 
zawarte są dane za minione 5 lat. Pokazują one z jaką 
dynamiką w sieci energetycznej obsługiwanej przez tego 
operatora przybywało prądu, wytworzonego przez mikro-
instalacje PV, 
● 2018 - 1 686,972 MWh; ● 2019 - 2 298,877 MWh;
● 2020 - 2 793,977 MWh; ● 2021 - 3 522,147 MWh;
● 2022 - 6 353,770 MWh

Z tych liczb wynika, że w ciągu pięciu lat ilość energii 
sprzedanej przez prosumentów z terenu gminy Kleszczów 
wzrosła prawie 4 razy. Pomiędzy rokiem 2018 a 2022 ska-
la produkcji zwiększała się kolejno: o 36 proc., o 22 proc, 
o 26 proc. oraz (rekord!) o 80 proc. JS

Kto w składzie rady rynku pracy?
owiatowa Rada Rynku Pracy w Bełchatowie to 11-osobowe gremium, które jest 
organem opiniodawczo-doradczym starosty powiatu w sprawach polityki związa-

nej z sytuacją na lokalnym rynku pracy oraz prowadzonymi działaniami aktywizacyjnymi. 
Nową, czteroletnią kadencję rozpoczęli w lutym tego roku następujący członkowie (w po-
rządku alfabetycznym): Jacek Bakalarczyk - wicestarosta bełchatowski, a zarazem radny 
Powiatu Bełchatowskiego (wybrany przewodniczącym PRRP w Bełchatowie); Małgorza-
ta Filipek (Gmina Bełchatów); Marek Górecki (Fundacja Rozwoju Gminy Zelów, wybrany 
na wiceprzewodniczącego PRRP); Piotr Kociołek (Izba Rolnicza Województwa Łódzkie-
go); Janusz Krak (Łódzkie Forum Związków Zawodowych); Anna Łastowska (Regional-
ny Związek Pracodawców Prywatnych Ziemi Łódzkiej); Dariusz Matyśkiewicz (Miasto Beł-
chatów); Andrzej Niewieczerzał (Fundacja „Przekraczać granice” w Kleszczowie); Dariusz 
Sujka (zarząd Regionu Piotrkowskiego NSZZ „Solidarność”); Jarosław Śmigielski (Rada 
OPZZ Województwa Łódzkiego); Agata Zakrzewska (Cech Rzemiosł Różnych).

JS

Dz

Na

P
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å ciąg dalszy na str. 16

Szkolne wieści

InfoSukces Jakuba Buresza
gólnopolski Konkurs Informatyczny „InfoSukces” organizowa-
ny po raz 10. miał trzy odsłony. W pierwszym etapie wystarto-

wało 8 uczniów najstarszych klas SP w Łękińsku. Ich zadanie polega-
ło na przesłaniu na platformę Politechniki Łódzkiej pracy konkursowej 
(prezentacji lub gry) na temat „Kamienie milowe w informatyce”, po-
kazującej, w jaki sposób komputer wspomaga człowieka. Do etapu 
drugiego awansował ósmoklasista Jakub Buresz. W siedzibie Poli-
techniki Łódzkiej rywalizował z 19 innymi rówieśnikami, rozwiązując 
test z wiedzy informatycznej. Jakub po zajęciu 2. miejsca awansował 
do ogólnopolskiego fi-
nału, w którym zada-
nie polegało na opra-
cowaniu w ustalonym 
czasie gry w Scratchu 
zgodnej ze szczegó-
łowymi wytycznymi.

Uroczysta gala 
podsumowania Ogól-
nopolskiego Konkur-
su Informatycznego 
„InfoSukces” odby-
ła się 21 kwietnia na 
Wydziale Elektrotech-
niki, Elektroniki, Infor-
matyki i Automatyki 
Politechniki Łódzkiej. 
Jakub Buresz został 
laureatem zdobywając 95 punktów na 100 możliwych. Jakub otrzy-
mał dyplom i nagrodę. JS

Laureat wraz z opiekunką Małgorzatą Jegier 
(druga od lewej) na konkursowej gali

Laurów bez liku
Zbliżający się koniec roku szkolnego wiąże się z ogłaszaniem wyników 

uczniowskiej rywalizacji w różnych dziedzinach. Tę część „Szkolnych wie-
ści” poświęcimy wyłącznie sukcesom uczniów Zespołu Szkół Ponadpod-
stawowych w Kleszczowie. Piszemy o nich w telegraficznym skrócie - po 
więcej szczegółów odsyłamy na szkolną stronę www.
● W Olimpiadzie „Elektromechatron”. Zwolnienie z części pisemnej eg-
zaminu zawodowego, 100 proc. na dyplomie, indeks na uczelnię wyższą 
oraz ocena celująca z przedmiotów zawodowych na koniec roku szkolnego 
to nagrody za dostanie się do finału Olimpiady Elektroników i Mechatroni-
ków „Elektromechatron”. W tym roku dokonało tego aż 5 uczniów technikum 
w Kleszczowie: Kacper Chałubek, Szymon Strzelczyk, Krzysztof Zabłocki 
(IV m. w kraju), Jakub Wiśniewski (V m.), Marcel Słabosz (VI m.).
● Ratują po mistrzow-
sku. Alicja Rosa, We-
ronika Wójcik, Natalia 
Słok, Julia Włodarczyk, 
Oliwia Szczukocka (na 
zdjęciu) to skład wice-
mistrzowskiego teamu, 
który w wojewódz-
kim etapie Mistrzostw 
Pierwszej Pomocy PCK 
reprezentował klasy ra-
towniczo-medyczne LO 
w Kleszczowie.
● Ponownie Kacper 
i Szymon. Laureatami 
XLIX Olimpiady Wiedzy Technicznej w grupie elektryczno-elektronicznej 
zostali Kacper Chałubek (I miejsce w Polsce) i Szymon Strzelczyk (VIII m.) 
z TNT w Kleszczowie. „Status laureata oznacza dla uczniów zwolnienie 
z części pisemnej egzaminu zawodowego, 100% na dyplomie, indeks na 
uczelnię wyższą oraz ocenę celującą z przedmiotów zawodowych na ko-
niec roku szkolnego”.
● „Polska-Węgry - Historia Przyjaźni”. Św. Kinga, gen. Józef Bem i król 
Stefan Batory, to postaci historyczne o których trzeba było sporo wiedzieć, 

å ciąg dalszy na str. 10

Z nadzieją na to, że realizacja rządowego programu „Kolej +” 
ożywi komunikację kolejową w powiecie bełchatowskim i dopro-
wadzi do wzrostu znaczenia transportu towarowego także do firm 
działających w Kleszczowskiej Strefie Przemysłowej nr 4 (Bogumi-
łów), kontynuujemy opowieść o tym, jak w latach 70. pierwsze po-
ciągi dotarły na teren gminy Kleszczów.

Bez kolei budowa nie ruszy
Na początku lat 60, kiedy tworzono pierwsze plany, związane 

z zagospodarowaniem odkrytych na terenie gminy Kleszczów za-
sobnych złóż węgla brunatnego, projektanci musieli zauważyć, że 
na obszarze 24 tys. km kw. (bo taką powierzchnię według pierwot-
nych koncepcji miały zajmować tereny Zagłębia Górniczo-Ener-
getycznego (ZGE) „Bełchatów” wraz z całą otoczką firm koope-
rujących) brakuje komunikacji kolejowej. Dwa najbliższe szlaki 
(Koluszki - Katowice i magistrala węglowa Śląsk - porty poprowa-
dzona przez Chorzew Siemkowice) miały przebieg południkowy 
i były znacznie oddalone od obszaru przyszłej inwestycji.

Jeszcze w roku 1973 rozważano możliwość doprowadzenia na 
teren ZGE odnogi kolejowej z Gomunic. Pomysł ten porzucono, gdy 
dla przyszłej kopalni został wybrany „wariant wschodni”, polegający 
na podjęciu robót udostępniających po wschodniej stronie odkryw-
ki. Bardzo pomocna w budowie kopalni oraz elektrowni okazała się 
jednak bocznica kolejowa, zbudowana w Gomunicach.

Wariantów bez liku
Projektanci kopalni i elektrowni tworzyli różne warianty loka-

lizacyjne dla inwestycji, zajmującej ogromny obszar powierzchni. 
Z publikacji monograficznych „Bełchatów - wykorzystana szansa” 
oraz „Elektrownia Bełchatów 1973-1998” wynika, że liczba rozwa-
żanych dla elektrowni lokalizacji przekraczała 20. Nie od razu zo-
stała też przesądzona budowa jednej, liczącej 12 turbozespołów 
elektrowni. Przez dłuższy czas mowa była o dwóch elektrowniach, 
oddalonych od siebie o 12 km. Elektrownia „Bełchatów I” w Rogow-
cu miała mieć moc 2800 MW (8 bloków po 350 MW). Elektrownię 
„Bełchatów II” (6 bloków po 350 MW) planowano postawić na za-
chód od miejscowości Osiny (teren gminy Szczerców). Projekto-
wano utworzenie dwóch sztucznych zbiorników wodnych, potrzeb-
nych do chłodzenia wody obiegowej ze skraplaczy turbin. Pierwszy 
- „Zarzecze” miał mieć 710 hektarów, drugi o nazwie „Szczerców” - 
2050 ha. Choć zbiornik „Zarzecze” ostatecznie zniknął z projektów 
nazwa ta pojawi się w tym tekście jeszcze nie raz.

Przebieg linii kolejowej, prowadzącej na teren planowanej me-
ga-inwestycji także wybierano spośród kilku wariantów, które na 
początku lat 70. opracowało Centralne Biuro Studiów i Projektów 
Budownictwa Kolejowego Kolprojekt w Warszawie. Jesienią 1973 
roku Ministerstwo Komunikacji zatwierdziło plan, który przewidywał 
poprowadzenie torów od stacji Piotrków Trybunalski przez Wolę 
Krzysztoporską, Bogdanów, Bełchatów do Zarzecza, skąd na plac 
budowy kopalni oraz elektrowni miała prowadzić bocznica. W wa-
riancie, do którego realizacji zapalili się decydenci z ministerstwa 
odcinek z Piotrkowa do Zarzecza był jedynie fragmentem znacznie 
dłuższej trasy. Miała ona docelowo przebiegać przez Siemkowice 
i Wieluń do Wrocławia. Byłaby to linia dwutorowa, zelektryfikowa-
na, a profil i łagodne łuki miały pozwolić pociągom pasażerskim na 
jazdę z prędkością 120 km/h.

Zanim wagony dotrą do Rogowca
Planiści i projektanci robili swoje, lecz w perspektywie urucho-

mienia dostaw dla mającej się rozpocząć lada moment budowy 
obiektów kopalni i elektrowni trzeba było poszukać możliwości do-
starczania dużych i licznych ładunków jak najbliżej Rogowca. Sta-
cje w Piotrkowie Trybunalskim i w Gomunicach nie były do tego 
przystosowane. W maju 1973 r. zapadły uzgodnienia w sprawie 
powiększenia bocznicy w Gomunicach. W roku 1974 jej rozbudo-
wą zajęło się Przedsiębiorstwo Budownictwa Kolejowego Łódź. 
Przez następnych 5 lat bocznica była eksploatowana na potrze-
by ZGE „Bełchatów”. Ponieważ jej przepustowość była zbyt mała 
dla masy materiałów budowlanych, pojazdów i elementów potrzeb-
nych do montażu pierwszych koparek i zwałowarek, wagony z do-

O
Koleją przez powiat (cz. 2)
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Z okazji strażackiego święta
rganizatorem Gminnych Obchodów Święta Strażaka był 
Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej w Kleszczowie, któ-

ry skorzystał z dofinansowania z budżetu gminy Kleszczów w for-
mie tzw. małego grantu.

W uroczystości rozpoczętej zbiórką pododdziałów przed ko-
ściołem w Kleszczowie, a następnie udziałem w Mszy św. w in-
tencji strażaków, udział wzięli m.in. zastępca Łódzkiego Komen-
danta Wojewódzkiego PSP w Łodzi st. bryg. Sebastian Kościsty 
oraz komendant powiatowy PSP w Bełchatowie mł. bryg. Adam 
Pstrokoński. Samorząd gminy Kleszczów reprezentowała prze-
wodnicząca Rady Gminy Kleszczów - Katarzyna Biegała oraz 
skarbnik gminy - Agata Karbownik.

Po przybyciu pododdziałów pod strażnicę OSP w Kleszczo-
wie i złożeniu meldunku nastąpiło podniesienie flagi państwowej 

na maszt, a na-
stępnie powitanie 
gości i okolicz-
nościowe prze-
mówienie preze-
sa jednostki OSP 
w Kleszczowie, 
Dariusza Tręd-
kiewicza.

Wyróżniają-
cy się członkowie 
jednostek OSP 
z terenu naszej 
gminy otrzyma-
l i odznaczenia. 

Odznaką Honorową Zasłużony dla Ochrony Przeciwpożaro-
wej Województwa Łódzkiego został odznaczony Lesław Moreń 
z OSP Łękińsko. Złotym medalem „Za Zasługi dla Pożarnictwa” 
zostali odznaczeni: Artur Frach i Tomasz Zięba (obaj OSP Łusz-
czanowice). Srebrnym medalem „Za Zasługi dla Pożarnictwa” zo-
stała odznaczona Elżbieta Paciorek (OSP Łuszczanowice), nato-

miast brązowym medalem „Za Zasługi dla Pożarnictwa” - Marcin 
Osiewicz (OSP Łuszczanowice). Z kolei srebrnym medalem „Za 
Zasługi dla Pożarnictwa ZOP ZOSP RP Bełchatów” został uho-
norowany Stanisław Cebula (OSP Łękińsko), a brązowym me-
dalem „Za Zasługi dla Pożarnictwa ZOP ZOSP RP Bełchatów” - 
Krzysztof Michałek i Mariusz Kopeć (obaj OSP Kleszczów). Trzy 
osoby działające w jednostkach OSP otrzymały odznakę „Strażak 
Wzorowy”. Byli to: Aleksandra Bujacz (OSP Łuszczanowice) oraz 
Piotr Grzybowski i Maksymilian Gurazda (obaj OSP Kleszczów).

Następnym punktem gminnych obchodów Dnia Strażaka było 
poświęcenie i przekazanie ciężkiego samochodu ratowniczo - ga-
śniczego, który stanowi wyposażenie jednostki OSP w Kleszczo-
wie. Poświęcenia pojazdu dokonał proboszcz kleszczowskiej pa-
rafii rzymskokatolickiej, ks. Sławomir Bednarski.

Życzenia świętującym strażakom złożyła w imieniu wój-
ta gminy skarbnik, Agata Karbownik. Przy okazji przypomniała, 
że zakup nowego pojazdu marki Volvo został w głównej części 
sfinansowany ze środków budżetowych Gminy Kleszczów, uzu-
pełnionych dotacją Komendy Głównej Państwowej Straży Pożar-
nej oraz pożyczką z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej w Łodzi.

„Nowy pojazd został zakupiony w miejsce ciężkiego samo-
chodu ratowniczo-gaśniczego marki Scania, który w kwietniu ze-
szłego roku przekazaliśmy jako pomoc materialną Gminy Klesz-
czów dla Ukrainy, broniącej 
się przed agresją Rosji. Ini-
cjatywę przekazania takiego 
właśnie wsparcia dla napad-
niętej Ukrainy zgłosił Zarząd 
Ochotniczej Straży Pożar-
nej w Kleszczowie, a Rada 
Gminy Kleszczów, przyjmu-
jąc odpowiednią uchwałę, 
zgodziła się na udzielenie 
pomocy” - poinformowała 
skarbnik gminy.

Po wystąpieniach in-
nych zaproszonych na uro-
czystość gości rozpoczę-
ła się mniej oficjalna część 
strażackiego święta, któ-
rej elementem była m.in. 
prezentacja nowego sprzętu oraz poczęstunek strażacką gro-
chówką.

JS
FOTO: OSP w Kleszczowie, KP PSP w Bełchatowie

Przemarsz poprowadziła orkiestra dęta

Druhowie w przemarszu ulicą Główną

Nowy pojazd przygotowany do poświęcenia

Przecięcie wstęgi

Pamiątkowe zdjęcie wykonane  
przed wyjazdem Scanii na Ukrainę

O
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O å ciąg dalszy ze str. 8
Szkolne wieściBez fajerwerków

głoszony w sierpniu 2022 r. konkurs „Bełchatow-
skie Mazury z Energią” miał zachęcić uczestni-

ków do pokazania najciekawszych wizji zagospodaro-
wania terenów pogórniczych Kopalni Węgla Brunatnego 
Bełchatów. Inicjatywa spółki PGE Górnictwo i Energety-
ka Konwencjonalna S.A., spotkała się z bardzo mizernym 
odzewem. W wyznaczonym terminie czyli do 20 marca br. 
zgłoszono zaledwie trzy opracowania. „Komisja konkur-
sowa nie przyznała nagrody głównej oraz głównego wy-
różnienia dla żadnej z trzech zgłoszonych prac konkurso-
wych. Jednocześnie komisja podjęła decyzję o przyznaniu 
wyróżnień specjalnych w wysokości 2000 zł dla autorów 
wszystkich zgłoszonych prac, za wkład i zaangażowa-
nie w ich przygotowanie” - poinformowała spółka na stro-
nie projektu.

Główna nagroda dla laureata miała wynieść 20 tys. zł, 
a uczelnia na której zwycięzca studiuje miała otrzymać 10 
tys. zł. Do udziału w konkursowej rywalizacji zaproszeni 
byli - zgodnie z regulaminem - „studenci dowolnego roku 
studiów licencjackich, magisterskich lub inżynierskich 
z zakresu: planowania przestrzennego, urbanistyki, archi-
tektury, górnictwa oraz ochrony środowiska”.

JS

by zabłysnąć w konkursie historycznym, organizowanym przez Fundację Instytut Stu-
diów Wschodnich i Instytut Współpracy Polsko-Węgierskiej im. Wacława Felczaka. 
Wiedzą zabłysnęło czworo uczniów ZSP w Kleszczowie. Tytuły laureatów zdobyli: Igor 
Rutkowski (kl. II m) i Maksymilian Zawiślak (kl. III m), a tytuły finalistów Malwina Guc (kl. 
II a) i Przemysław Muskała (kl. III m).
● Olimpiada z atrakcjami. Witold Jędrzejczak (kl. II b LO) podczas 3-dniowego pobytu 
w Katowicach rozwiązywał zadania w finałowej rozgrywce XLIX Olimpiady Geograficz-
nej. Zdobył tam tytuł finalisty, dzięki czemu już teraz ma zapewnione wynik 100 proc. 
na maturze z geografii. Uczestnicy olimpiady po zakończonej rywalizacji mieli okazję do 
relaksu, odbywając wycieczki do Kopalni Guido, Nikiszowca oraz planetarium w Cho-
rzowie. Wzięli też udział w spotkaniu ze sławnym himalaistą Krzysztofem Wielickim.
● Awansował do województwa. Oskar Okoń reprezentował ZSP w Kleszczowie w po-
wiatowym etapie ogólnopolskiego konkursu „Młodzież zapobiega pożarom”. W części 
testowej, a potem ustnej zdobył tyle punktów, że zajął pierwsze miejsce i awansował do 
etapu wojewódzkiego.
Sprawdzian wiedzy pożarniczej
W eliminacjach Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożar-
niczej „Młodzież Zapobiega Pożarom” wzięło udział 22 
uczniów z klas III i IV oraz 53 uczniów z klas V-VIII SP 
w Łękińsku. Czworo spośród nich zakwalifikowało się do 
rywalizacji w etapie powiatowym. Z turniejowymi zada-
niami zmagali się 25 kwietnia w siedzibie Państwowej 
Straży Pożarnej w Bełchatowie. Oliwier Okoń i Szymon 
Mielczarek z młodszej grupy wiekowej wywalczyli tu IV 
miejsce, natomiast w grupie starszej Jakub Buresz zdo-
był drugą lokatę, a Aleksandra Gębicz - piątą.
Dodatkową atrakcją dla uczestników powiatowego tur-
nieju była możliwość obejrzenia nowoczesnego sprzętu 
pożarniczego, którym dysponuje PSP w Bełchatowie.
Mocni w matmie
Z licznego grona uczniów SP w Łękińsku, którzy wzięli 
udział w matematycznym konkursie GALILEO najlepsze wyniki, nagradzane dyplo-
mem laureata lub wyróżnieniem, zajęli: Aleksandra Gębicz (kl. V b) - sklasyfikowana 
w grupie uczestników na 14 miejscu w Polsce; Jakub Uchroński (kl. VII) - na 8 miej-
scu; Julia Hejak (kl. VII) - na 13 miejscu; Jakub Buresz (kl. VIII a) - na 7 miejscu; Jan 
Kralka (VIII a) - na 14 miejscu.
Poważnym wyzwaniem dla utalentowanych matematycznie i informatycznie 
uczniów tej samej szkoły był Konkurs InstaLogik, zorganizowany w formule on-line. 
Do podzielonej na trzy etapy rywalizacji przystąpiło 6 uczniów. Barbara Gniewosz, 
opiekująca się uczestnikami z Łękińska, informuje o wynikach uczniów, zakwalifiko-
wanych do III etapu: Jakub Buresz (VIII a) - został finalistą na szczeblu ogólnopol-
skim w kat. klas VIII i uzyskał drugi wynik w powiecie bełchatowskim; Jan Kralka 
(VIII a) - otrzymał dyplom uczestnika III etapu i uzyskał trzeci wynik w powiecie; 
Arkadiusz Pacholec (kl. IV) - został laureatem II miejsca na szczeblu ogólnopolskim 
w kat. klas IV.
Podium w dwóch konkursach
Wiersze o ekologii zdominowały Powiatowy Konkurs Recytatorski „EKO-POECI” zor-
ganizowany w szkole podstawowej w Osinach. Wydarzenie towarzyszyło szkolnym 
obchodom Dnia Ziemi. W gronie 15 uczestników zaprezentowała się Natalia Ko-
walska -uczennica klasy IV b Szkoły Podstawowej w Kleszczowie. Za interpretację 
wiersza Katarzyny Wawrzak „Na ratunek Ziemi” zdobyła III nagrodę.
Dwójka uczniów SP w Kleszczowie wystąpiła również w konkursie „Przyroda w ser-
cu i w poezji”. Za wykonanie pracy ilustrującej wybrany wiersz II nagrodę otrzymał 
Natan Szafran (kl. VIII c), natomiast Matylda Szczęsna (kl. I b) za wiersz śpiewany 
„Wiosna” zdobyła III nagrodę.

Tydzień kultury antycznej
Kultura antycznej Grecji i Rzymu to jeden z filarów, na którym opierała się przez wieki 
rozwijająca się kultura europejska. Trzeba o tym przypominać choćby w taki sposób, 
jak robią to w Szkole Podstawowej im. M. Kopernika w Łękińsku, gdzie od 15 do 19 
maja odbywał się „Tydzień kultury antycznej i języka łacińskiego”. W programie tego 
wydarzenia znalazły się m.in. lekcje poświęcone łacinie (kl. V), konkurs dotyczący 
mitologicznej frazeologii (kl. IV-VI), a także konkurs z zakresu łacińskich sentencji, 
adresowany do najstarszych klas. Dodajmy do tego jeszcze okolicznościową 
wystawkę w szkolnej bibliotece, tematyczne gazetki i spektakl „Dzień na Olimpie”.

Opracował JS z wykorzystaniem informacji i zdjęć,
zamieszczanych na internetowych stronach szkół
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Z
Wójt Gminy Kleszczów

zamieszcza wyciąg z ogłoszenia na przetargi ustne  
nieograniczone na sprzedaż nieruchomości gruntowych  

w dniu 29 czerwca 2023 roku
Nieruchomości położone są w Łuszczanowicach Kolonii, gmina Kleszczów, pow. bełchatowski, woj. łódz-

kie w ewidencji gruntów obrębu geodezyjnego 14, oznaczone jako działki podane w zestawieniu tabelarycznym.

LP.
Numer obrębu -14
miejscowość -Kolonia 
Łuszczanowice /ulica/

Nr
KW Nr działki Powierzch-

nia [ha]
Cena wywoławcza 

netto
[zł]

Wadium
[zł]

Jana III Sobieskiego

PT
1B

/0
00

53
23

4/
7

MN/U
1  700 0,1209 84 630 8 500
2  701/1 0,1447 63 668 6 400

Władysława Jagiełły MN
3  724 0,1560 109 200 11 000
4  725 0,1567 109 690 11 000
5  726 0,1572 110 040 12 000
6  727 0,1571 109 970 11 000
  MN/U   
7  729/2 0,1713 119 910 12 000
8  728 0,2158 151 060 16 000
 Kazimierza Wielkiego MN   
9  718 0,1569 109 830 11 000

10  719 0,1575 110 250 12 000
11  720 0,1575 110 250 12 000
12  721 0,1574 110 180 12 000
13  709 0,1208 90 600 9 100
14  710 0,1210 90 750 9 100
15  711 0,1210 90 750 9 100
16  712 0,1207 90 525 9 100
  MN/U   

17  713 0,1658 92 848 9 300
18  714 0,1239 92 925 9 300
19 717; 716/2 0,2776 149 904 15 000

1. Teren w/w działek jest płaski, niezabudowany, nieogrodzony, porośnięty trawą i chwastami, a od strony za-
chodniej (ul. Kazimierza Wielkiego) działki położone w terenie oznaczonym w MPZP m. Łuszczanowice Kolo-
nia 5MN posiadają zadrzewienie, pochodzące z samosiewu. W/w działki posiadają pełną infrastrukturę tech-
niczną wraz z układem drogowym. Przyłącza wody, kanalizacji sanitarnej i deszczowej wprowadzone są na 
teren poszczególnych działek, przyłącza teletechniczne, energetyczne i gazowe doprowadzone są do grani-
cy pasa drogowego.

2. Nieruchomości są objęte obowiązującym miejscowym planem  zagospodarowania przestrzennego zatwierdzo-
nym Uchwałą Nr XLII/398/2013 Rady Gminy Kleszczów z dnia 20 listopada 2013 r. w sprawie zmiany miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Łuszczanowice (Dz. Urz. Województwa Łódzkie-
go z 2013r. poz. 5798), gdzie działki położone przy ulicy Władysława Jagiełły o numerach:
● 727, 726, 725, 724, 718, 719, 720, 721, 712, 711, 710, 709 - znajdują się w strefie 7MN, 5MN, o przeznacze-

niu terenu - tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej;
● 700, 701/1, 729/2, 728, 713, 714, 717, 716/2 - znajdują się w strefie 2MN/U i 3MN/U - tereny zabudowy miesz-

kaniowej jednorodzinnej i usługowej.
Na działkach nr: 725, 726, 727 w granicach oznaczonych na rysunku planu znajduje się granica strefy ochrony 

konserwatorskiej stanowisk archeologicznych, w której wszelkie roboty ziemne wymagają postępowania zgodne-
go z przepisami odrębnymi odnoszącymi się do zabytków archeologicznych oraz strefa ochrony konserwatorskiej 
obserwacji archeologicznej, w której wszelkie roboty ziemne wymagają nadzoru archeologicznego.

Obsługa komunikacyjna wszystkich nieruchomości jest przewidziana jednym zjazdem z drogi gminnej 
101136E Łuszczanowice - Antoniówka, ulicą Jana III Sobieskiego i Bolesława Chrobrego.

Szczegółowe informacje w przedmiocie zagospodarowania nieruchomości można uzyskać w Urzędzie Gminy 
Kleszczów, w Kleszczowie, ul. Główna 47, pok. 28, tel. 44/ 731-66-50.

Przetargi na sprzedaż przedmiotowych nieruchomości, odbędą się w Urzędzie Gminy Kleszczów, 
ul. Główna 47 dnia 29 czerwca 2023 roku w sali nr 16 o godz. 1030.

Nabywca danej nieruchomości zgodnie z przepisami ustawy z dnia 
11 marca 2004 r. podatku od towarów i usług ( Dz. U. z 2022 r. poz. 
931 ze. zm.) do ceny nabycia ustalonej w przetargu zobowiązany bę-
dzie uiścić należny podatek VAT w wysokości obowiązującej w dniu 
sprzedaży, a także ponieść koszty związane z zawarciem umowy kup-
na-sprzedaży.

Pełna treść ogłoszenia oraz regulamin przetargu znajduje się na ta-
blicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Kleszczowie, ul. Główna 47, 97-410 
Kleszczów oraz publikowana jest na stronach internetowych www.
kleszczow.pl oraz w Biuletynie Informacji Publicznej www.bip.klesz-
czow.pl, w zakładce „Gospodarka nieruchomościami”.

Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy w Klesz-
czowie, ul Główna 47, Referat Ochrony Środowiska i Gospodarki Grun-
tami, pok. 26 lub pod tel. 44/ 731-66-31 lub 44/ 731-66-55.

Działki zaznaczone kolorem przeznaczone są do zbycia w drodze 
ustnych przetargów nieograniczonych w dniu 29 czerwca 2023 r.

Projekty w toku
aczęła się już realizacja gminnych 
zadań publicznych przez organiza-

cje pożytku publicznego. Ofertę dotyczą-
cą wspierania i upowszechniania kultury fi-
zycznej „Sportowe zabawy” złożyło m.in. 
Koło Gospodyń Wiejskich „Woliczanki”. Za-
jęcia z zumby, sprzyjające kształtowaniu 
szczupłej sylwetki oraz poprawie fizycznej 
kondycji, są prowadzone w Wolicy przez in-
struktorkę Monikę Bartnik od 10 maja. Bez-
płatnie mogły się na nie zapisać osoby chęt-
ne z terenu naszej gminy.

Na zabiegi w Nałęczowie
Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego 

Wieku Gminy Kleszczów, które przygoto-
wało plan aktywizacji i integracji społecznej, 
adresowany do mieszkańców w wieku eme-
rytalnym, wysyła w maju dwie grupy senio-
rów na tygodniowe pobyty zdrowotne w Na-
łęczowie. Uczestnicy korzystają z trzech 
zabiegów leczniczych dziennie, zaordyno-
wanych przez specjalistę fizjoterapii, mają 
zapewnione trzy posiłki, a także dostęp do 
kompleksu z atrakcjami wodnymi.

Kolejne wyjazdy, planowane przez 
UTW na sierpień i wrzesień zaprowadzą ak-
tywnych seniorów z naszej gminy w Biesz-
czady. Podczas 3-dniowej edukacyjno-re-
kreacyjnej wyprawy dwie grupy odwiedzą 
m.in. skansen w Sanoku, bieszczadzkie po-
łoniny oraz zaporę w Solinie.

Promocja zdrowia
Gmina wybrała niedawno wykonaw-

ców kolejnych zadań publicznych. Łódz-
ki Oddział Okręgowy Polskiego Czerwone-
go Krzyża z siedzibą w Łodzi przedstawił 
propozycję działań dotyczących promo-
cji i ochrony zdrowia. Będą to m.in. organi-
zowane na terenie gminy Kleszczów akcje 
honorowego krwiodawstwa, pokazy pierw-
szej pomocy przedmedycznej dla przed-
szkolnych dzieci oraz piknik rodzinny po-
łączony z edukacją i pokazami pomocy 
przedmedycznej. Na prowadzenie wszyst-
kich działań organizacja otrzyma z gminne-
go budżetu dotację w wysokości 20 tys. zł.

Górnicze tradycje
Drugie z zadań publicznych zrealizu-

je Stowarzyszenie Górników Gminy Klesz-
czów „Gwarek Brunatny” z siedzibą przy 
ul. Brzozowej 3 w Kleszczowie. Korzysta-
jąc z gminnego wsparcia w wysokości 10 
tys. zł zorganizuje dla młodzieży szkolnej 
wizyty w odkrywkowej kopalni węgla „Beł-
chatów”, a także wpisane od lat w tradycję 
gminy Kleszczów okolicznościowe spotka-
nie barbórkowe z okazji Dnia Górnika, po-
łączone m.in. ze spotkaniem jego uczestni-
ków na uroczystej Mszy św.

Umowy zawarte z władzami wspomnia-
nych organizacji doprecyzowują szczegó-
ły realizacji i terminy rozliczenia gminnych 
dotacji. JS



12  I n f o r m a t o r  K L E S Z C Z O W S K I  NR 10-11/602-603

Do chętnych  
na adopcję psiaka…

… skierowany jest cykl porad, z którym bełchatowskie Schro-
nisko dla zwierząt ruszyło w marcu. Akcja edukacyjna ma służyć 
przekonaniu osób, które chciałyby do swoich domów (mieszkań) 
przyjąć psa ze schroniska, ale mają wiele związanych z tym obaw.

Na cykl poradniczy zatytułowany „PSYgotowani do adopcji” 
składają się obecnie odcinki zatytułowane: ● Jak karmić adopto-
wanego psa? ● Węsząc okazję - czy-
li o psim węchu słów kilka, ● Pierwsze 
dni adoptowanego psa, ● Nauka zo-
stawania samemu w domu, ● Słów kil-
ka o bezpieczeństwie, ● PSIEjażdżki, 
czyli jak zachęcić do jazdy, ● Bezpie-
czeństwo w podróży, czyli jak prze-
wozić pupila?, ● PSIEwakacje - czyli 
co zrobić z pupilem podczas wakacyj-
nych wojaży, ● PSYgotowani do adop-
cji - trening czystości, ● PSYgotowani 
do adopcji - nauka przez zabawę.

Polecamy uwadze przyszłych wła-
ścicieli piesków te fachowe i precyzyj-
nie formułowane rady. Ich przyswojenie może być skuteczną zachę-
tą do przygarnięcia czworonoga z „psiego bidula”. JS

1. Konkurs będzie przeprowadzony w kategorii:
- posesja siedliskowa.

2. Cel konkursu:
Celem konkursu jest ukształtowanie wśród mieszkańców nawyków utrzyma-
nia czystości i porządku na posesjach poprzez podnoszenie walorów este-
tycznych, bezpieczeństwa przeciwpożarowego i warunków ekologicznych 
posesji.

3. Czas trwania konkursu:
Od 1 lipca do 18 sierpnia każdego roku.

4. Uczestnicy konkursu:
W konkursie mogą uczestniczyć wszyscy indywidualni właściciele posesji na 
terenie Gminy Kleszczów, którzy spełniają następujące warunki: ● posiadają 
prawo własności do zgłaszanej posesji, ● nie zostali nagrodzeni lub wyróżnie-
ni w konkursach organizowanych w ostatnich ośmiu latach, ● złożyli pisemne 
zgłoszenie uczestnictwa w konkursie w siedzibie Urzędu Gminy w Kleszczo-
wie do dnia 30 czerwca każdego roku włącznie.

5. Kryteria oceny:
a) Wygląd posesji (ogólne wrażenie estetyczne, stan budynków, elewacji, 

ogrodzenia) - pkt. 0 - 10
b) Infrastruktura sprzyjająca środowisku (oczka wodne, karmniki, domki dla 

ptaków, domki dla owadów) - pkt. 0 - 5
c) Stan urządzenia działki w zakresie zieleni, różnorodność roślin ogrodowych, 

balkonowych, krzewów, drzew, małej architektury ogrodowej - pkt. 0 - 10 
d) Nasadzenia drzew liściastych - pkt. 0 - 5
e) Racjonalne gospodarowanie wodą - zbiór deszczówki - pkt. 0 - 2
f) Kompostowanie odpadów organicznych - pkt. 0 - 3

6. Wybór zwycięzców:
Zwycięzcami konkursu zostaną uczestnicy, którym Komisja Konkursowa przy-
zna największą ilość punktów spośród możliwych do zdobycia 35 pkt.

7. Komisja konkursowa:
Komisja konkursowa powołana zostanie przez Wójta Gminy Kleszczów w póź-
niejszym terminie. Skład komisji będzie przynajmniej pięcioosobowy.
Po zgłoszeniu do konkursu komisja przeprowadza przegląd posesji w celu 
rozstrzygnięcia konkursu. Komisja Konkursowa do dnia 18 sierpnia dokona 
oceny zgłoszonych posesji i wyłoni 3 laureatów konkursu. Laureaci zostaną 
poinformowani o wygranej telefonicznie.
Komisja może zrezygnować z rozstrzygnięcia konkursu w przypadku małego 
zainteresowania lub miernego poziomu estetyki zgłoszonych posesji.

Wójt Gminy Kleszczów
informuje, że na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Kleszczo-
wie przy ul. Głównej 47, na stronie internetowej w Biuletynie In-
formacji Publicznej (www.bip.kleszczow.pl) w zakładce „Gospo-
darka nieruchomościami” oraz na stronie Urzędu Gminy (www.
kleszczow.pl) zostało wywieszone ogłoszenie o ustnym przetar-
gu nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości rolnej po-
łożonej w obrębie ewidencyjnym Żłobnica, gm. Klesz-
czów, oznaczonej numerem 465/2 o powierzchni 0,28 ha.
Więcej infor-
macji można 
uzyskać w sie-
dzibie Urzę-
d u  G m i n y 
w Kleszczo -
wie, ul. Głów-
na  47 ,  I I  p . 
pok. 26 lub te-
lefonicznie 44/ 
731-66-31 lub 
44/ 731-66-55.

Z G Ł O S Z E N I E
do konkursu

„NAJSCHLUDNIEJSZA POSESJA  
W GMINIE KLESZCZÓW”

_____________________________________________________________
Imię i nazwisko zgłaszającego

________________________________________________________
Adres

_________________________________________________________
Telefon
Zgłaszam mój udział w konkursie w kategorii:
POSESJA SIEDLISKOWA
Oświadczam, że akceptuję Regulamin konkursu „Najschludniejsza 
posesja w Gminie Kleszczów”.

________________________________
podpis zgłaszającego

Zgłoszenia konkursowe na tym druku przyjmowane są w nieprzekraczalnym 
terminie do dnia 30 czerwca każdego roku w siedzibie Urzędu Gminy 
w Kleszczowie.

Po zatwierdzeniu protokołu komisji przez Wójta Gminy Kleszczów decyzja ko-
misji staje się ostateczna i nie podlega zaskarżeniu lub reklamacji, a komisja 
konkursowa zostaje rozwiązana.

8. Nagrody:
Zwycięzcom wręczone zostaną dyplomy i nagrody pieniężne: ● I miejsce 
 - 3.500 zł; ● II miejsce - 3.000 zł; ● III miejsce - 2.500 zł. Od przyznanej 
nagrody zwycięzcy potrącony zostanie należny podatek dochodowy.
Komisja ma prawo innego podziału nagród i udzielenia wyróżnień.

9. Ogólne:
Uczestnicy konkursu wyrażają zgodę na sporządzenie dokumentacji foto-
graficznej zgłoszonej do konkursu posesji oraz upoważniają Urząd Gminy 
w Kleszczowie do nieodpłatnego wykorzystania jej m.in. w celach promocyj-
nych tj.: w publikacjach, do sporządzania odbitek, zamieszczania na stronie 
internetowej itp.
Wyniki konkursu zostaną podane do publicznej wiadomości.

R E G U L A M I N
Konkursu „Najschludniejsza posesja w Gminie Kleszczów”

$
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Ważne dla rolników

Fotowoltaika

Magazyny energii

Pompy ciepła

Dofinansowania

Obsługa formalności 

Serwis, termowizja

www.gopower.com.pl                                                                      Telefon: 507 507 151Telefon: 507 507 151

Dopłaty mają pomóc w opróżnieniu magazynów
W specjalnej ulotce adresowanej do rolników minister rolnictwa za-
chęca: „Rolniku! Przygotuj magazyny przed nowymi żniwami, sprze-
daj zboże i uzyskaj dopłatę”. Według stanu prawnego na 22 maja 
dopłaty z budżetu państwa do upłynniania zapasów zbóż (pszenicy, 
kukurydzy, jęczmienia, pszenżyta, żyta, owsa, mieszanek zbożowych, 
gryki) oraz zapasów rzepaku i rzepiku będą przyznawane rolnikom, 
którzy sprzedadzą je do 15 czerwca br. i otrzymają od kupującego fak-
turę VAT lub VAT RR. Następnie w terminie do 30 czerwca br. muszą 
złożyć stosowny wniosek w Biurze Powiatowym ARiMR.
Jak zaznaczono w ulotce „dopłata będzie zróżnicowana w zależności 
od regionu i odległości od wschodniej granicy”. Więcej informacji moż-
na uzyskać w Biurze Powiatowym ARiMR.

Fundacja zorganizowała szkolenie
W dniach 8-11 maja Fundacja Rozwoju Gminy Kleszczów zorganizo-
wała i w całości sfinansowała kurs podstawowy i uzupełniający w za-
kresie stosowania środków ochrony roślin przy użyciu opryskiwaczy 
ciągnikowych.. Szkolenie przeprowadzone zostało przez Łódzki Ośro-
dek Doradztwa Rolniczego z siedzibą w Bratoszewicach. W kursie 
wzięło udział 70 mieszkańców gminy Kleszczów.
Rolnicy podczas szkolenia zapoznali się m.in. z przepisami prawnymi, 
charakterystyką stosowania środków ochrony roślin, technikami wy-
konywania oprysków oraz zasadami bezpieczeństwa i higieny pracy 
przy stosowaniu środków ochrony roślin. 
Kurs zakończył się egzaminem, co po-
zwoliło uzyskać uczestnikom zaświad-
czenia o ukończeniu szkolenia.
Przypomnijmy, że od 4 maja br. został 
przywrócony obowiązek wykonywa-
nia badań technicznych opryskiwaczy 
(nowy sprzęt nie później niż po 5 la-
tach od zakupu, a następne badania 
w odstępach 3-letnich). Osoby wy-
konujące zabiegi z wykorzystaniem 
środków ochrony roślin muszą odbyć 
obowiązkowe szkolenie. Uzyskane po 
szkoleniu zaświadczenie obowiązuje 
przez 5 lat od dnia ukończenia.
Podczas szkolenia poza częścią merytoryczną fundacja zapewniła 
uczestnikom smaczny poczęstunek w postaci napojów oraz słodkich 
i wytrawnych przekąsek

ARMiR dłużej poczeka na wnioski o dopłaty
Do 30 czerwca br. został wydłużony termin składania wniosków 
o przyznanie płatności bezpośrednich oraz płatności obszarowych 
w ramach II filara Wspólnej Polityki Rolnej. Przedłużenie terminu doty-
czy wniosków o płatności bezpośrednie, przejściowego wsparcia kra-
jowego oraz działań obszarowych w ramach II filaru WPR.
Zmiany do wniosków można będzie składać dłużej - do 17 lipca br. W 
terminie 25 dni kalendarzowych po 30 czerwca, tj. do 25 lipca za każ-
dy dzień opóźnienia kwota płatności będzie pomniejszana o 1 proc.

(opr. JS)

Turnusy dla dzieci rolników
okresie wakacji KRUS organizuje 21-dniowe bezpłatne tur-
nusy rehabilitacyjne dla dzieci rolników w wieku od 7 do 15 

lat. Z rehabilitacji mogą korzystać dzieci z wadami postawy i choro-
bami układu ruchu oraz chorobami układu oddechowego. Turnusy 
są przeznaczone dla dzieci, których przynajmniej jedno z rodziców 
(prawnych opiekunów) jest ubezpieczone w KRUS. Pierwszeństwo 
mają dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności.

Dzieci z chorobami układu oddechowego mogą wyjechać do 
Szklarskiej Poręby (od 20 lipca do 9 sierpnia), a dzieci z chorobami 
układu ruchu i wad postawy do Jedlca (od 31 lipca do 20 sierpnia).

Termin składania wniosków upływa 31 maja. Formularze wnio-
sków i załączników (oświadczeń) dostępne są w Placówkach Te-
renowych KRUS, a także na stronie internetowej www.krus.gov.
pl. Szczegółowe informacje można uzyskać pod numerami tel. 42/ 
665-07-29 (OR KRUS w Łodzi) i 44/ 725-64-25 (PT KRUS w Toma-
szowie Mazowieckim). JS

Rekrutacja do szkoły  
CRK w Rogowcu

głoszono nabór na rok szkolny 2023/2024 do Branżowej 
Szkoły II stopnia, która działa w Centrum Rozwoju Kompe-

tencji Województwa Łódzkiego i PGE, działającym w Rogowcu. 
Obowiązują zasady rekrutacji ustalone w zarządzeniu nr 4/2023, 
wydanym 23 stycznia przez Łódzkiego Kuratora Oświaty.

Wnioski o przyjęcie do szkoły, która ma umożliwić zdobycie 
nowych kwalifikacji mieszkańcom regionu, podlegającego trans-
formacji energetycznej, będą przyjmowane do 21 czerwca włącz-
nie. Szkoła kształci na kierunkach: technik automatyk, technik 
elektronik, technik spawalnictwa, technik mechanik. Wnioski 
formularzy znaleźć można na stronie www.crklodzkie.pl. Należy 
je składać:

1) osobiście w sekretariacie CRK w godz. 7.30-15.30;
2) wysyłając pocztą na adres: Centrum Rozwoju Kompeten-

cji Województwa Łódzkiego i PGE Polskiej Grupy Energetycznej, 
Wola Grzymalina 2, 97-427 Rogowiec.

Od 23 czerwca do 10 lipca (godz. 15:30) kandydat ma obowią-
zek uzupełnić złożone dokumenty. Listy kandydatów zakwalifikowa-
nych do przyjęcia do szkoły zostaną ogłoszone 14 lipca, a do 20 lip-
ca kandydat powinien dostarczyć do szkoły pozostałe dokumenty.

JS

W

O
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Nowości bez liku
„Junior jest synem bogatego biznesmena oraz jego spadkobier-

cą. Jest psychopatą powiązanym ze światem przestępczym. Piotr Lan-
ger Junior zostaje oskarżony o morderstwo ze szczególnym okrucień-
stwem, a Chyłka podejmuje się jego obrony. Langer ma obsesję na 
punkcie prawniczki i ją prześladuje” - to krótki opis fabuły kolejnej książ-
ki, napisanej przez niezwykle pracowitego Remigiusza Mroza. Od 2 
maja licząca prawie 500 stron powieść „Langer” znajduje się w zbiorach 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Kleszczowie.

Tego dnia, a także 4 maja na liście skatalogowanych nowości na-
szej biblioteki przybyło kilkadziesiąt pozycji. Przeglądając ich spis da 
się zauważyć szczególną dbałość o najmłodszych czytelników, a także 
o koneserów literatury kryminalnej i romansowej. Do tej pierwszej grupy 
adresowane są np. książki Rotraut Susanne Berner „Dzień dobry, Ka-
rolku!”, „Dobranoc, Karolku!”, a także książki Magdy Malickiej („Dzień 
Dziecka i inne opowiadania”, „Sąsiad szpieg”) oraz Barbary Supeł (kil-
ka książek o Jadzi Pętelce).

Na biblioteczne półki (a raczej do rąk czytelników, bo jak pokazu-
ją statystyki nowości w gminnej bibliotece są przez nich rozchwytywa-
ne) trafiły m.in. dwie nowe powieści Kate Hewitt („Dziewczyna z Berli-
na” oraz „Wybór sióstr”) i dwie nowości firmowane przez Krystynę Mirek 
(„Kolor róż”, „Dziewczyna z mojego nieba”). Na dwie ciekawe nowości 
natkną się miłośnicy opowieści biograficznych. Jest więc głośna, rekla-
mowana od paru miesięcy historia jednego z członków brytyjskiej rodzi-
ny królewskiej „Ten drugi / Książę Harry” oraz napisana przez Cezarego 
Harasimowicza powieść poświęcona Adamowi Mickiewiczowi, wyróż-
niająca się nieskomplikowanym tytułem „Adam”.

Na koniec wspomnijmy jeszcze o dwóch zbiorach poezji. Chud-
szy, bo niespełna 160-stronicowy tomik „Nie widziałem jeszcze, jak 
płaczesz: wiersze wszystkie” to poetyckie teksty autorstwa Krzysztofa 
Daukszewicza. Dużo pokaźniejszy, bo prawie 800-stronicowy jest zbiór 
„Wierszy wszystkich” naszej noblistki Wisławy Szymborskiej. Zachęca-
my czytelników do regularnego sprawdzania nowości w internetowym 
katalogu GBP i rezerwowania tomów, które chcieliby przeczytać. JS

Autorskie spotkania
kwietniu biblioteka była organizatorem dwóch autorskich spo-
tkań. Anna Czerwińska-Rydel, autorka książki „Fotel czasu” (a 

także innych książek dla dzieci i młodzieży o tematyce muzycznej, hi-
storycznej, biograficznej) ciekawie opowiadała uczniom Szkoły Pod-
stawowej w Łękińsku o życiu i twórczości Aleksandra Fredry. To wła-
śnie temu komediopisarzowi, który wybrany został jednym z patronów 
roku 2023, poświęcona jest opowieść „Fotel czasu”. Podsumowaniem 
spotkania były wspólne zdjęcia uczniów z autorką, a także kiermasz 
książek z jej autografem.

Kolejny gość spotkał się 25 kwietnia z dziećmi z gminnego żłobka 
w Kleszczowie oraz przedszkolakami z PPS w Kleszczowie, Łękińsku 
i Łuszczanowicach. Alina Przydatek jest nie tylko autorką książek dla 
dzieci, ale również ilustratorką i rękodzielniczką. „Każde ze spotkań 
było jak piękne przedstawienie, w którym dzieci odgrywały swoje role, 
a cudowna scenografia wykonana przez autorkę zapierała dech w pier-
siach” - można przeczytać w relacji zamieszczonej na facebookowym 
profilu Gminnej Biblioteki Publicznej w Kleszczowie.

JS

Nagrody za domową bibliotekę
asło „Tygodnia Bibliotek 2023” („Moja, Twoja, Nasza - BIBLIO-
TEKA!”) zachęciło Gminną Bibliotekę Publiczną w Kleszczo-

wie do ogłoszenia konkursu fotograficznego. „Konkurs polega na zro-
bieniu zdjęcia swojej domowej biblioteczce i przesłaniu zdjęcia wraz 
z formularzem na adres biblioteka@kleszczow.pl” - mogliśmy prze-
czytać w regulaminie, ogłoszonym w kwietniu.

Kryteriami wyboru zwycięskich prac były: wartość estetyczna i ja-
kość wykonanego zdjęcia, pomysł, aranżacja i oryginalność. Termin 
zgłaszania konkursowych zdjęć upłynął 28 kwietnia, a wyniki konkur-
su biblioteka ogłosiła w pierwszym tygodniu maja. Jury przyznało trzy 
nagrody, a nazwiska laureatów (1. Laura Mielczarek, 2. Nikodem Ró-
życki, 3. Marcin Matuszczak) zostały podane na stronie GBP. Wyróż-
niono też autorów pozostałych zdjęć przesłanych na konkurs. JS

W

H
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SPORT i REKREACJA

Wydawca: Urząd Gminy Kleszczów, 97-410 Kleszczów, ul. Główna 47. 
Redaguje: Jerzy Strachocki (tel. 44 731 66 22), e-mail: jerzys@kleszczow.pl 

Przygotowanie do druku: Świat Druku, tel. 500 088 692
Druk: Top Druk Sp. z o.o. Sp. k.,  

18-400 Łomża, ul. Nowogrodzka 151A, tel. 86 473 02 12
Cennik netto reklam i ogłoszeń w „IK”: • czarno-białe 1 cm2 - 0,12 zł/netto 
• z dodatkowym kolorem 1 cm2 - 0,24 zł/netto • kolorowe 1 cm2 - 0,36 zł/netto

Redakcja zastrzega sobie prawo do przesunięcia publikacji zleconych reklam do kolejnego wy-
dania „IK”. Za treść zamieszczonych ogłoszeń i reklam redakcja nie ponosi odpowiedzialności.

EUROPEJSKI NUMER ALARMOWY 112
POLICJA 997
STRAŻ POŻARNA 998
POGOTOWIE RATUNKOWE 999
ARiMR - Biuro Powiatowe Bełchatów 635-02-81
ARR „Arreks” Kleszczów 731-37-31
ESBANK Oddz. Kleszczów 738-03-12
Eko-Region Bełchatów 633-08-15

Fundacja Rozwoju Gminy Kleszczów 731-31-33
731-31-32

Gminna Biblioteka Publiczna 731-36-54 

Gminny Ośrodek Kultury 731-35-63
731-32-30

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 731-31-27
Kleszczowska Przychodnia Salus 731-30-80
Kompleks SOLPARK 731-65-00
KRUS - PT Bełchatów 635-64-13
Nadleśnictwo Bełchatów 635-72-03 
Posterunek Policji w Kleszczowie 47 846-50-58 
Powiatowy Rzecznik Konsumentów 635-86-24
Powiatowy Urząd Pracy  632-94-04
Przedszkole w Kleszczowie 731-31-75
Przedszkole w Łękińsku 731-46-00 
Przedszkole w Łuszczanowicach 731-47-33 
Starostwo Powiatowe w Bełchatowie 635-86-00 
Szkoła Podstawowa w Kleszczowie 731-33-46 
Szkoła Podstawowa w Łękińsku 731-42-25 
Szpital Wojewódzki - Izba Przyjęć SOR 635-85-34

Urząd Gminy w Kleszczowie 

Centrala
731-66-10
Sekretariat
731-66-20

Urząd Pocztowy Kleszczów 632-30-83 
Urząd Skarbowy w Bełchatowie 632-49-56 
Zakład Komunalny „Kleszczów” 731-58-58 
Zespół Szkół Ponadpodstawowych 731-65-60 
Żłobek w Kleszczowie 731-45-77

PODRĘCZNY 
INFORMATOR TELEFONICZNY

• w sieci gazowej - 992
• w sieci energetycznej PGE - 991
• w sieci energetycznej „Energoserwis Kleszczów 

- 44 735-17-67; 607-354-226
• w sieci wodociągowej, kanalizacyjnej, ciepłowni-

czej 
- Zakład Komunalny „Kleszczów” 44 731-58-58

• w sieci telefonicznej i internetowej - ARR „Arreks” 
44 731-37-13

• w oświetleniu ulicznym - spółka PRIT 661-617-906;  
pritelektrycy@gmail.com.

GDZIE ZGŁASZAĆ AWARIE?

Majówkowa frajda
niedzielę 30 kwietnia Gminny Ośrodek Kultury w Kleszczowie zaprosił mieszkań-
ców gminy do aktywnego spędzenia czasu. „Uczestnicy frajdy z GOK-iem korzy-

stając z pięknej pogody mogli odwiedzić 
nasze placówki w Łękińsku, Łuszcza-
nowicach, Czyżowie wybierając się na 
wycieczkę rowerową oraz do Żłobnicy 
na marsz nordic walking. W Wiejskich 
Ośrodkach Kultury na uczestników cze-
kały zadania do wykonania, które po 
skończonej trasie uprawniały do wzięcia 
udziału w losowaniu atrakcyjnych upo-
minków. W tym roku w pierwszomajo-
wej aktywności GOK wzięło udział ponad 
100 osób” - informuje GOK w sprawoz-
daniu z imprezy.

Fot. GOK Kleszczów

Nasza tenisistka polubiła podium
Znakomicie radzi sobie z rywalami 13-letnia Lena Zawiślak - tenisistka stołowa LKS 

Omega Kleszczów. W Bilczy (woj. świętokrzyskie) 30 kwietnia w Międzywojewódzkich Mi-
strzostwach Młodziczek wywalczyła w świetnym stylu (bez straty seta) dwa złote medale: 
w grze pojedynczej oraz w grze podwójnej, w której jej partnerką była Maria Mazur z GUKS 
Prosna Wieruszów.

Tydzień później w Moszczenicy zostały rozegrane Indywidualne Mistrzostwa Wojewódz-
twa Łódzkiego LZS w kategoriach młodzik, kadet, junior. Omega Kleszczów miała repre-
zentantów we wszystkich tych kategoriach wiekowych, ale najlepszy start uwieńczony zdo-
byciem trzech medali znów zanotowała Lena Zawiślak. Zdobyła złoto w grze pojedynczej, 
srebro w grze podwójnej młodziczek (wystąpiła wraz z Alicją Justyna z ULKS Moszczenica), 
brąz w grze mieszanej (partnerował jej Antoni Wiliński z tego samego klubu). Juniorzy Klau-
dia Serwa i Szymon Kumor z LKS Omega zajęli w swoich kategoriach siódme miejsca. Ja-
kub Buresz występujący w kat. kadet był IX, a Patryk Misiak - X.

Piłkarski turniej żaków
Na stadionie gminnym w Kleszczowie rywalizowali dziewięcioletni piłkarze (kategoria 

wiekowa F1 Żak, Under 9) z siedmiu drużyn (po dwie z Radomska, Bełchatowa i Szczerco-
wa plus zespół Omegi Kleszczów, trenowany przez Jacka Berensztajna). Na kolejny taki tur-
niej chłopcy marzący o piłkarskiej karierze wybiorą się 27 maja do Bełchatowa.

Sukcesy naszych biegaczy
Podsumowanie zimowego cyklu biegów City Trail (były rozgrywane od listopada do 

marca w łódzkim parku Baden-Powella) odbyło się 28 marca. Maksymilian Zawiślak z LKS 
Omega Kleszczów dzięki zwycięstwu w klasyfikacji Open w biegu na 5 km awansował do fi-
nałowego City Trail Gold, odbywającego się w stołecznym Lesie Bielańskim. 1 kwietnia wy-
walczył tam XI miejsce w klasyfikacji Open i trzecią lokatę w swojej kategorii wiekowej.

Filip Dzieciątkowski wystąpił w imprezie biegowej Pieniny Ultra-Trail 2023. „W ramach 
tych zawodów 22 kwietnia w Szczawnicy rozegrane zostały Mistrzostwa Polski U18 i U20 
w biegach górskich w stylu anglosaskim. Nasz zawodnik Filip Dzieciątkowski zmierzył się 
z dystansem 6 km, który odbył się na bardzo wymagającej trasie Palenica Trail i wywalczył 
wysokie V miejsce! Do medalu zabrakło naprawdę niewiele!” - można przeczytać na facebo-
okowym profilu LKS Omega Kleszczów.

Lekkoatleci zaczęli sezon
6 maja zawodnicy LKS Omega wystąpili w Mityngu Otwarcia Sezonu, zorganizowanym 

w Sieradzu. Warunki atmosferyczne nie były wymarzone, ale nasi lekkoatleci uzyskali cał-
kiem dobre wyniki. Igor Frach w biegu na 300 m uzyskał czas 40.09, poprawiając swój re-
kord życiowy o 2 sekundy. Na dystansie 600 m pobiegły dwie zawodniczki z Kleszczowa. 
Barbara Haładaj pokonała ten dystans w czasie 1:49.65, a Zofia Sujata - 1:50.65.

(opr. JS)

W



16  I n f o r m a t o r  K L E S Z C Z O W S K I  NR 10-11/602-603

stawami zaczęto rozładowywać także na 
stacji w Gorzkowicach. W wyniku starań 
podjętych przez bełchatowską Delegatu-
rę Zjednoczenia Przemysłu Węgla Brunat-
nego zapadła decyzja o budowie w Piotr-
kowie Tryb. placu składowego z częściami 
do górniczych maszyn podstawowych. Plac 
wraz z bocznicą uruchomiony został w maju 
1975 r.

Podsumowanie starań o włączenie 
transportu kolejowego w obsługę gigan-
tycznej inwestycji ZGE znajduję w publika-
cji „Miasto awansowane” Apoloniusza Zawil-
skiego, przekazanej mi kiedyś przez autora 
w maszynopisie. Na str. 72 jest taki oto frag-
ment: „Dzięki staraniom inż. Musielaka 
(Wiktor Musielak na początku 1973 r. otrzy-
mał funkcję kierownika tworzonej w Bełcha-
towie Delegatury Zjednoczenia Przemysłu 
Węgla Brunatnego - przyp. JS) udało się za-

wrzeć z PKP umowę na bocznicę mieszczą-
cą 50 wagonów, przebudowę stacji i budo-
wę magazynów w Gomunicach. Podobnie 
uczyniono w Piotrkowie i Gorzkowicach. 
W ten sposób Bełchatowski Okręg Przemy-
słowy miał swoje stanowiska wyładowcze 
i składowe na całej długości od Piotrkowa 
do Gomunic. W cztery lata potem tą właśnie 
drogą nadeszły elementy do ogromnej ko-
parki Kruppa o wadze 7235 tys. ton oraz ele-
menty do zwałowarki produkcji NRD o wa-
dze 3500 ton”.

Projektowanie z rozmachem
W marcu 1975 r. zapowiedź budowy li-

nii kolejowych (proszę zwrócić uwagę na 
liczbę mnogą) trafiła na czołówkę „Dzienni-
ka Łódzkiego” (nr 60/1975). Ponieważ cią-
gle jeszcze obowiązywał wariant z dwiema 
elektrowniami mowa była nie tylko o odcinku 

Piotrków - Bełchatów - Zarzecze - Rogowiec 
(miał być gotowy na koniec 1976 roku!), ale 
też o poprowadzeniu oddzielnej bocznicy do 
elektrowni „Bełchatów II”.

Autor podawał przy tym informację 
o wpisaniu odcinka Piotrków - Zarzecze 
w większy projekt komunikacyjny. „Znaczny 
odcinek linii budowanej dla potrzeb zagłębia 
w Bełchatowie stanie się w przyszłości frag-
mentem trasy, która pobiegnie przez Wieluń 
do Wrocławia.(…) Przewiduje się również 
przedłużenie linii w kierunku wschodnim: od 
stacji Wola Krzysztoporska przez Idzikowice 
- stację przy centralnej magistrali kolejowej - 
do Lublina. Powstałoby wówczas nowe po-
łączenie Wrocław-Lublin. Jest to jednak dal-
sza przyszłość”.

Skalę gigantomanii i inwestycyjnego 
rozpasania, typowego dla pierwszej pięcio-
latki rządów Edwarda Gierka, obrazują m.in. 
pierwsze projekty techniczne, pokazujące 
jak miała wyglądać kolejowa trasa z Piotr-
kowa do Zarzecza. W piotrkowskim Archi-
wum Państwowym dotarł do nich, przeana-
lizował, a wnioskami podzielił się na portalu 
Youtube w półgodzinnym materiale „Cień 
zamiast magistrali: Linia kolejowa nr 24 
Piotrków Tryb. - Kopalnia Bełchatów” docie-
kliwy autor, znawca branży kolejowej, pod-
pisujący się inicjałem K. Z braku miejsca nie 
będziemy się wgłębiać w szczegóły tech-
niczne poszczególnych budynków dworco-
wych i kolejowych zaplecz, jakie miały sta-
nąć w Piotrkowie, Woli Krzysztoporskiej, 
Bogdanowie, Bełchatowie i Zarzeczu. Na 
tej ostatniej stacji planowano 2 tory główne 
i 5 dodatkowych, 2 perony wyspowe, przej-
ście podziemne, a także budynek dworcowy 
z dwoma okienkami kasowymi.

Stacja węzłowa Zarzecze znacznie od-
dalona nie tylko od placów budowy, ale i od 
istniejących miejscowości, została potrak-
towana jako miejsce, do którego okolicz-
na ludność będzie przyjeżdżać w celach re-
kreacyjnych - niedaleko od stacji projektanci 
chcieli ulokować zbiornik wodny „Zarzecze”. 
„Stacja nie powstała, a o tym, że miało być 
tu coś więcej przypominają przęsła przy-
gotowane pod wiadukt linii do Chorzewa, 
znajdujące się przy drodze do Kuźnicy Ka-
szewskiej i nad rzeką Widawką” - informu-
je w 26 minucie wspomnianego filmu au-
tor. Swoje słowa ilustruje zamieszczonym 
powyżej zdjęciem gigantycznych, żelbeto-
wych filarów.

Jerzy Strachocki
(ciąg dalszy nastąpi)

Koleją przez powiat bełchatowski (cz. 2)å ciąg dalszy ze str. 8


